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Konserteissa käyminen yleistyy ja monipuolistuu
Ainakin yhdessä kulttuuritilaisuudessa oli käynyt vuoden 2017 aikana 83 prosenttia 10 vuotta
täyttäneestä väestöstä. Osuus oli hiukan suurempi kuin vuonna 2002. Kulttuuritilaisuuksiksi on
tässä luettu elokuvat, konsertit, teatteri, taidemuseot ja -näyttelyt, muut museot, tanssiesitykset
ja ooppera. Elokuvat ja konsertit olivat suosituimmat kulttuuritilaisuudet. Oopperassa käyminen
on edelleen selvästi harvinaisin kulttuuriosallistumisen muoto. Tiedot käyvät ilmi Tilastokeskuksen
vuoden 2017 vapaa-aikatutkimuksesta.

Kulttuuritilaisuuksissa käyminen 12 kuukauden aikana, %

Pop-, rock- ja iskelmämusiikin konserteissa käyminen on lisääntynyt vuosikymmenestä toiseen.Määrällisesti
eniten kasvua on tapahtunut pop- tai rock-konserteissa käynneissä. Myös joulukonserteissa käymisestä
on tullut selvästi entistä suositumpaa. Klassisen musiikin konserteissa käyminen on vakaata, mutta ei enää
aivan yhtä suosittua kuin 1980-luvun alussa. Uudella vuosituhannella suomalaisten musiikkimaku on
muuttanut muotoaan, mikä näkyy mm. siinä, että tekno- ja hip hop- konserteissa käyminen on kuusin- tai
seitsenkertaistunut ja heavymetal -konserteissa käyminen nelinkertaistunut puolessatoista vuosikymmenessä.
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Erilaisissa konserteissa käyminen 12 kuukauden aikana, 10 vuotta
täyttäneet, %

Kirjoittamisen harrastaminen on vähentynyt. Erityisesti perinteisten kirjeiden kirjoittaminen on romahtanut
kaikissa väestöryhmissä. Suosituin kirjoittamisen muoto on päiväkirjan kirjoittaminen. Sekin on kuitenkin
vähentynyt niin, että päiväkirjaa pitää tällä hetkellä noin joka kymmenes, kun vielä 2000-luvun alussa
päiväkirjaa kirjoitti neljännes 10 vuotta täyttäneestä väestöstä. Mikäli mietitään, onko kirjoittamisen
harrastaminen siirtynyt verkkoon, pitkien tekstien kohdalla tämä ei näytä pitävän paikkaansa: blogeja
kirjoitti 10 vuotta täyttäneestä väestöstä vain kaksi prosenttia. Ilmeisesti sähköinen viestintä on lyhyessä
ajassa muuttanut kirjoittamisen kulttuuria syvällisellä tavalla.

Harrastaa kirjoittamista, 10 vuotta täyttäneet, %

Vapaa-aikatutkimuksen tiedot kerättiin lokakuun 2017 ja tammikuun 2018 välisenä aikana. Tiedot kerättiin
10–14-vuotiailta ja 75 vuotta täyttäneiltä käyntihaastatteluina ja 15–74-vuotiailta joko verkko- tai
postikyselyinä. Kaikkiaan tutkimukseen osallistui 7155 henkeä.
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1. Kulttuuritilaisuuksissa käyminen hyvin yleistä
Ainakin yhdessä kulttuuritilaisuudessa oli käynyt vuoden 2017 aikana 83 prosenttia 10 vuotta täyttäneestä
väestöstä. Osuus oli hiukan suurempi kuin vuonna 2002, jolloin se oli 81 prosenttia. Kulttuuritilaisuuksiksi
on tässä luettu elokuvat, konsertit, teatteri, taidemuseot ja -näyttelyt, muut museot, tanssiesitykset ja
ooppera.

Elokuvat ja konsertit olivat suosituimmat kulttuuritilaisuudet. Yli puolet 10 vuotta täyttäneistä oli käynyt
niissä vuoden aikana. Oopperassa käyminen on edelleen selvästi harvinaisin kulttuuriosallistumisenmuoto:
vain kuusi prosenttia tutkimusjoukosta oli käynyt oopperassa vuoden aikana.

Kuvio 1. Kulttuuritilaisuuksissa käyminen 12 kuukauden aikana, %

Naiset (86 %) olivat käyneet miehiä (81 %) yleisemmin kulttuuritilaisuuksissa. 10–14-vuotiaista lähes
kaikki (98 %) olivat käyneet jossain kulttuuritilaisuudessa. Kävijäosuudet pienenivät iän myötä, mutta yli
64-vuotiaistakin kulttuuritilaisuuksissa kävijöitä oli lähes 70 prosenttia.

Ylemmistä toimihenkilöistä melkein kaikki (97 %) olivat käyneet kulttuuritilaisuudessa vuoden aikana.
Harvimmin kulttuuritilaisuuksissa käyneistä ryhmistäkin – eläkeläisistä, pitkäaikaissairaista ja työttömistä
– kävijöitä oli noin 70 prosenttia.

Kulttuuritilaisuuksissa käymisessä on selviä alueellisia eroja: kaupunkialueilla asuvista kulttuuritilaisuuksissa
oli käynyt yli 85 prosenttia, kun harvaan asutulla maaseudulla kävijöitä oli 65 prosenttia.

1.1 Elokuvissa käyminen entistä suositumpaa
Elokuvissa oli käynyt 60 prosenttia 10 vuotta täyttäneistä vuoden aikana. Elokuvissa käyminen on yleistynyt
huomattavasti 2010-luvulla. Aikaisemmin 1990-luvun alusta lähtien elokuvissa käyneiden osuus oli pysynyt
noin 50 prosentissa.

Käyntitilastoista nähdään, että myös elokuvissa käyntien lukumäärä on kasvanut 2010-luvulla 7,6
miljoonasta 8,8 miljoonaan vuonna 2017 (Kulttuuritilaston taulukkopalvelu). Lokakuuhun 2017 osui
huippusuositun kotimaisen Tuntematon sotilas -elokuvan ensi-ilta. Se keräsi loppuvuoden aikana lähes
miljoona käyntiä. (Kulttuuritilaston taulukkopalvelu.)

Elokuvissa käyminen on yleistynyt sekä naisten että miesten keskuudessa ja kaikissa ikäryhmissä
15–24-vuotiaita lukuun ottamatta. Heillä elokuvissa käyminen on vähentynyt 1990-luvun alusta lähtien.
Nyt 10–19-vuotiaat käyvät eniten elokuvissa.
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Kuvio 2. Elokuvissa käyminen 12 kuukauden aikana, %

Elokuvissa vuoden aikana käyneiden osuus oli kasvanut opiskelijoita ja koululaisia lukuun ottamatta
kaikissa sosioekonomisissa ryhmissä. Eniten elokuvissa kävivät ylemmät toimihenkilöt sekä opiskelijat
ja koululaiset, joista ryhmistä noin neljä viidesosaa oli käynyt elokuvissa vuoden aikana.

Elokuvissa käyneiden osuus on kasvanut suuralueittain tarkasteltuna koko maassa. Pääkaupunkiseudulla
käydään edelleen eniten elokuvissa (72 %).

1.2 Konserteissa käyminen yleistyy
Konserteissa käyneiden osuus on kasvanut tasaisesti 1990-luvulta lähtien. Yli puolet (55 %) 10 vuotta
täyttäneistä oli käynyt konserteissa, keikoilla tai kuuntelemassa musiikkiesityksiä tutkimusta edeltäneen
vuoden aikana. Naiset kävivät konserteissa miehiä yleisemmin. 15–44-vuotiaat ja ylemmät toimihenkilöt
olivat aktiivisimpia konserteissa kävijöitä. Konserteissa käyminen oli pääkaupunkiseudulla (62 %) jonkin
verran muuta maata yleisempää.

Kuvio 3. Konserteissa käyminen 12 kuukauden aikana, %

1.3 Teatterin suosio vakaa
Teatterissa käyminen on nykyään hieman yleisempää kuin vuosina 2002 ja 1991. Kaikkiaan 39 prosenttia
väestöstä oli käynyt katsomassa teatteri-, musikaali- tai operettiesityksiä tutkimusta edeltäneen 12 kuukauden
aikana.
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Naiset ovat edelleen miehiä ahkerampia teatterissakävijöitä. Lähes puolet (45 %) naisista oli käynyt
teatterissa, kun miehistä kävijöitä oli vajaa kolmannes (32 %).

Kuvio 4. Teatterissa käyminen 12 kuukauden aikana, %

Ikäryhmittäin tarkasteltuna yleisimmin teatterissa olivat käyneet 10–14-vuotiaat ja yli 44-vuotiaat (43 %
molemmista ikäryhmistä). 15–44-vuotiaiden teatterissa käyminen on vähentynyt huomattavasti vuodesta
1981. Sen sijaan 65 vuotta täyttäneet käyvät nyt selvästi yleisemmin teatterissa kuin vielä 2000-luvun
alussa.

Ylemmät toimihenkilöt kävivät muita sosioekonomisia ryhmiä enemmän teatterissa. Yli puolet heistä (53
%) oli käynyt teatterissa vuoden aikana. Vähiten teatterissa olivat käyneet työntekijät (26 %) ja työttömät
(22 %). Alueellisesti tarkasteltuna yleisintä teatterissa käyminen oli pääkaupunkiseudulla (44 %) ja
harvinaisinta Pohjois- ja Itä-Suomessa (32 %).

1.4 Oopperassa käyminen ennallaan
Oopperassa käyneiden osuus on pysynyt noin kuudessa prosentissa lähes koko seuranta-ajan vuodesta
1981 lähtien. Naiset (7 %) kävivät oopperassa hieman miehiä (5 %) useammin. Ikäryhmittäin suuria eroja
ei ollut; kuitenkin osallistujaosuus oli pienin 15–34-vuotiaiden keskuudessa (4 %).

Ylemmät toimihenkilöt käyvät oopperassakin muita sosioekonomisia ryhmiä yleisemmin (11 %). Heidän
keskuudessaan kävijöiden osuus on kuitenkin lähes puolittunut vuoteen 2002 verrattuna. Yrittäjillä ja
eläkeläisillä kävijäosuudet ovat puolestaan nousseet.

Kuvio 5. Oopperassa käyminen 12 kuukauden aikana, %
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Oopperassa käymisessä alueelliset erot ovat huomattavat. Pääkaupunkiseudulla asuvista 10 vuotta
täyttäneistä 13 prosenttia oli käynyt oopperassa, kun Pohjois- ja Itä-Suomessa kävijöiden osuus oli vain
kolme prosenttia. Helsingissä sijaitsevan Suomen Kansallisoopperan lisäksi muualla maassa toimi 11
alueoopperaa vuonna 2017 (Kulttuuritilaston taulukkopalvelu).

1.5 Tanssiesitykset menettäneet katsojia
Tanssiesityksissä käyminen on vähentynyt 2000-luvulla. Vuonna 2017 enää 15 prosenttia väestöstä oli
käynyt katsomassa tanssiesityksiä, kun aikaisemmin osuudet ovat vaihdelleet 18 ja 25 prosentin välillä.
Tanssiesitysten seuraamisessa on selvät sukupuolierot: naisista 19 prosenttia ja miehistä 10 prosenttia oli
käynyt katsomassa esityksiä.

Kuvio 6. Tanssiesityksissä käyminen 12 kuukauden aikana, %

Tanssiesitykset ovat erityisesti 10–14-vuotiaiden lasten suosiossa: yli neljäsosa heistä oli (27 %) oli käynyt
katsomassa niitä. Balettia tai modernia tanssia oli käynyt seuraamassa vajaa viidesosa (19 %)
10–14-vuotiaista.

Muiden kulttuuritilaisuuksien tapaan tanssiesityksissä käytiin eniten pääkaupunkiseudulla, jossa kävijöitä
oli lähes viidennes (19 %) 10 vuotta täyttäneistä. Muualla maassa kävijöiden osuus vaihteli 12:sta 14:ään
prosenttiin.

1.6 Koululaisten taidenäyttelyssä tai taidemuseossa käyminen on lisääntynyt
Taidenäyttelyssä tai taidemuseossa oli käynyt hieman alle 40 prosenttia 10 vuotta täyttäneestä väestöstä
vuoden 2017 aikana. Naiset kävivät taidenäyttelyssä tai -museossa enemmän kuin miehet. 10–14-vuotiailla
taidenäyttelyssä tai -museossa käyminen oli lisääntynyt. Pääkaupunkiseudulla asuvat ja ylemmät
toimihenkilöt kävivät taidenäyttelyssä tai -museossa enemmän kuin muut.
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Kuvio 7. Käynyt taidenäyttelyssä tai taidemuseossa 12 kuukauden
aikana, %

Muissa museoissa kuin taidemuseossa käymisen määrässä tapahtui 1990-luvulla voimakasta laskua
erityisesti lapsilla ja nuorilla. 10–14-vuotiailla muissamuseoissa kuin taidemuseossa käyminen on kuitenkin
lisääntynyt 2000-luvulla, ja samoin on tapahtunut myös 65 vuotta täyttäneiden kohdalla. Miesten ja naisten
osallistumisaktiivisuudessa ei ollut eroa.

Kuvio 8. Käynyt museossa 12 kuukauden aikana (pois lukien
taidemuseot), %

1.7 Aktiivisen kulttuuriyleisön osuus pieni
Vaikka valtaosa väestöstä oli käynyt jossain kulttuuritilaisuudessa vähintään kerran vuoden aikana,
aktiivisen kulttuuriyleisön osuus oli verraten pieni. Aktiivisuus määritellään tässä eri kulttuurialoilla eri
kriteereillä kulttuurilajin suosioon suhteutettuna (ks. Liikkanen 2005, 74).
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Taulukko 1. Aktiivisten kulttuuritilaisuuksissa kävijöiden osuus 10 vuotta täyttäneestä väestöstä,
%

2017200920021991

Käynyt vähintään kerran kuukaudessa:

7.1)1112Elokuvat

Käynyt vähintään 6 kertaa vuodessa:

2232Teatteri

9676Konsertit

4423Taidenäyttelyt ja taidemuseot

12..Muut museot

Käynyt vähintään 3 kertaa vuodessa:

1111Ooppera

Tieto puuttuu.1)

Teatterissa ja oopperassa aktiivisesti käyvien osuudet ovat pysyneet hyvin pieninä 1990-luvun alusta
lähtien. Teatterissa kävi aktiivisesti kaksi prosenttia ja oopperassa prosentti 10 vuotta täyttäneestä väestöstä.

Konserteissa aktiivisesti käyneiden osuus on kasvanut edellisten vuosikymmenten noin kuudesta prosentista
yhdeksään prosenttiin, mikä on teatteriin ja oopperaan verrattuna selvästi suurempi osuus. Vaikka elokuvissa
vuoden aikana vähintään kerran käyneiden osuus on kasvanut, aktiivikävijöiden osuus on pienentynyt
1990-luvun 12 prosentista seitsemään prosenttiin. Elokuvissa oli siis käynyt vuonna 2017 enemmän
satunnaiskatsojia kuin aikaisemmin.

Suurin osa taidenäyttelyissä tai museoissa kävijöistä ei käy näissä tapahtumissa kovin usein, vaan kerran
tai pari vuodessa. Neljä prosenttia 10 vuotta täyttäneestä väestöstä oli käynyt taidenäyttelyssä tai
taidemuseossa kuusi kertaa tai enemmän tutkimusta edeltäneen vuoden aikana.Määrä on hieman lisääntynyt
2000-luvun alusta. Muissa museoissa näin aktiivisesti käyviä on vähemmän, prosentti oli käynyt muissa
museoissa kuin taidemuseossa kuusi kertaa vuodessa tai useammin.

Lähteet:
Kulttuuritilaston taulukkopalvelu. Tilastokeskus.
Liikkanen, M. (2005). Yleisönä – kodin ulkopuolella ja kotona. Teoksessa M. Liikkanen ym. (toim.)
Yksilöllisiä valintoja, kulttuurien pysyvyyttä. Vapaa-ajan muutokset 1981–2002. Tilastokeskus, Edita
Prima, Helsinki.
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2. Populaarimusiikin konserteissa käynti lisääntynyt
Pop-, rock- ja iskelmämusiikin konserteissa käyminen on lisääntynyt vuosikymmenestä toiseen.Määrällisesti
eniten kasvua on tapahtunut pop- tai rock-konserteissa käynneissä. Myös joulukonserteissa käymisestä
on tullut selvästi entistä suositumpaa.

Uudella vuosituhannella suomalaisten musiikkimaku on muuttanut muotoaan, mikä näkyy mm. siinä että
tekno- ja hip hop- konserteissa käyminen on kuusin- tai seitsenkertaistunut ja heavy metal -konserteissa
käyminen nelinkertaistunut puolessatoista vuosikymmenessä.Myös jazzin suosion kasvu näkyy pikkuhiljaa
nousevana konserttikäyntien trendinä. Alueellisesti tarkastellen yleisintä jazz-konserteissa käynti on
pääkaupunkiseudulla (7 %) ja sisemmillä kaupunkialueilla (8 %) asuvien keskuudessa. Jazz näyttääkin
konserttikäyntien näkökulmasta olevan edelleen ennen kaikkea urbaani ilmiö, jota ruokkii urbaanialueiden
yleisöpohja, keikkatarjonta ja tarjonnan saavutettavuus.

Siinä missä jazz- ja populaarimusiikin konserteissa käynti on lisääntynyt, on hengellisen ja
kansanmusiikkikonserteissa käyminen vähentynyt selvästi, verrattaessa tutkimustuloksia
neljännesvuosisadan takaisiin tuloksiin. Hengellisen ja kansanmusiikkikonserteissa käyminen on 1990-luvun
alusta lähtien kuitenkin vakiintunut muutamiin prosentteihin väestöstä.

Vakaata on myös klassisen musiikin konserteissa käyminen, vaikka aivan yhtä suosittua klassisen musiikin
konserteissa käyminen ei enää ole kuin 1980-luvun alussa. Ehkä klassisen musiikin suurempaa suosiota
80-luvun alussa osin selitti 70-luvun jälkipuoliskolla suureen maineeseen ja jopa niin sanotuksi ”kansan
huviksi” nousseet Savonlinnan oopperajuhlat.

Kuvio 9. Erilaisissa konserteissa käyminen 12 kuukauden aikana,
10 vuotta täyttäneet, %

2.1 Ylemmät toimihenkilöt kaikkein kaikkiruokaisimpia konserteissa kävijöitä
Ylemmät toimihenkilöt ovat sekä ahkerimpia että kaikkiruokaisimpia konserteissa kävijöitä. Sosiologisissa
tutkimuksissa onkin todettu, että kulttuurin kulutuksen suhteen ylemmät toimihenkilöt ovat usein
laaja-alaisempia tai monikulttuurisempia kuin muut sosiaaliryhmät (esim. Alasuutari 2009; Sullivan &
Katz-Gerro 2007; Peterson & Simkus 1992).

Ylemmät toimihenkilöt käyvät muita enemmän niin klassisen, jazz-, kansan-, kuin pop- tai rock- sekä
heavy-musiikin konserteissa. Tosin muiden palkansaajaryhmien osuus heavymetal -konserteissa kävijöistä
on lähes yhtä suuri kuin ylempien toimihenkilöidenkin. Suomessa hyvin suosittu heavy metal voi täällä
olla yhtälailla fyysisen työntekijöiden kuin valkokaulusväenkinmusiikkia. Toisaalta heavy-musiikin suosio
on vahvasti yhteydessä sukupolveen ja -puoleen. 1970–90-luvuilla syntyneet (15–17 %) käyvät selvästi
enemmän heavy-konserteissa kuinmuut sukupolvet, ja miehet (11%) käyvät melkein kaksi kertaa enemmän
heavy-konserteissa kuin naiset (6 %). Naiset käyvät puolestaan selvästi enemmän klassisen, iskelmä- ja
joulumusiikin konserteissa.
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Kuvio 10. Heavy-konserteissa käyminen 12 kuukauden aikana
sosioekonomisen aseman mukaan 2017, %

2.3 Hip hop ennen kaikkea 1990-luvulla ja iskelmä erityisesti 1940–50-luvuilla
syntyneiden suosiossa
Erityyppisissä konserteissa käyminen noudattaa musiikkimieltymyksiä, jotka puolestaan ovat usein
yhteydessä sukupuoleen ja ikään, mutta ennen kaikkea sukupolveen (esim. Ekholm 2005; Salminen 1991).
Kaikkein nuorimmilla ja vanhimmilla konsertteihin pääsyä määrittävät lisäksi ikään liittyvät fyysiset ja
sosiokulttuuriset haasteet. Toisaalta tallennetun yms. musiikin saavutettavuus ja kulutus eivät ole koskaan
olleet näin helppoa kuin tänä päivänä.

Hip hop -konserteissa käyminen painottuu 1970-luvun jälkeen syntyisiin, eikä ennen 60-lukua syntyneitä
ko. konserteissa juuri näy. Teknomusiikin tai elektronisen tanssimusiikin (EDM) konserteissa ennen
60-lukua syntyneet eivät vapaa-aikatutkimuksen mukaan käyneet ollenkaan. EDM-konserteissa käynnit
painottuivatkin hyvin selkeästi tällä hetkellä liikkuvaista elämän- ja ikävaihetta eläviin 1990-luvulla
syntyneisiin (14 %). Viihde- ja iskelmämusiikin konserteissa kävivät puolestaan eniten 1940–50-luvulla
syntyneet, vaikka muunkin ikäisiä näiden konserttien yleisöistä toki löytyy. Pop-rock-konserttien yleisöstä
huomattava osa oli puolestaan 1960–90-luvulla syntyneitä.

Kuvio 11. Hip hop - ja iskelmäkonserteissa käyminen 12 kuukauden
aikana sukupolven mukaan 2017, %

2.4 Lähes neljännes käynyt suuressa konserttitapahtumassa
Suurkonserteissa kävijöiden mediaani-ikä on 38 vuotta, naiset (26 %) kävivät ko. konserteissa hieman
miehiä (23 %) enemmän. Kaikkein eniten stadion- tai muussa suuressa konsertissa kävivät 15–24 vuotiaat
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naiset (41 %). Miehistä kaikkein ahkerimpia suurissa konserteissa kävijöitä olivat 15–44 vuotiaat (33 %).
Vähäisintä suurkonserteissa käynti oli iäkkäiden varsinkin yli 74-vuotiaiden miesten (1 %) keskuudessa.

Yleisintä suurissa ulkoilma- tai suurhallikonserteissa käyminen on heavy- (73 %), EDM- (69 %) ja hip
hop- konserteissa (68 %) kävijöiden keskuudessa ja vähäisintä hengellisen (25 %) ja klassisen musiikin
konserteissa (30 %) kävijöiden keskuudessa.

Kuvio 12. Stadion- tai muussa suuressa konsertissa käyminen 12
kuukauden aikana iän ja sukupuolen mukaan 2017, %

Lähteet
Alasuutari, P. (2009). Snobismista kaikkiruokaisuuteen: musiikkimaku ja koulutustaso. Teoksessa M.
Liikkanen (toim.) Suomalainen vapaa-aika. Arjen ilot ja valinnat. Gaudeamus, Helsinki.
Ekholm, J. (2005). Musiikkivalinnat. TeoksessaM. Liikkanen ym. (toim.) Yksilöllisiä valintoja, kulttuurien
pysyvyyttä. Vapaa-ajan muutokset 1981–2002. Tilastokeskus, Edita Prima, Helsinki.
Peterson, R. A. & Simkus, A. (1992). How Musical Tastes Mark Occupational Status Groups. Teoksessa
M. Lamont & M. Fournier (toim.) Cultivating Differences. Symbolic Boundaries and the Making of
Inequality. The University of Chicago Press, Chicago & London.
Salminen, K. (1991). Musiikin kokemisen eri sukupolvet: 20–75-vuotiaiden suomalaisten musiikkimaku:
marraskuu 1990. Tutkimusraportti 6/1991. Yleisradio, Tutkimus- ja kehitysosasto. Hakapaino.
Sullivan, O. & Katz-Gerro, T. (2007). The Omnivore Thesis Revisited: Voracious Cultural Consumers.
European Sociological Review 23 (2), 123–137.
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3. Soittamista harrastetaan yhtä aktiivisesti kuin 20 vuotta
sitten
Soittamisen harrastajien osuus on viimeisen 20 vuoden aikana pysynyt suunnilleen samana. Vielä
1980-luvun alussa soittamista harrastettiin jonkin verran enemmän kuin nykyään. 10 vuotta täyttäneestä
väestöstä soittamista harrasti 14 prosenttia. Soittaminen on yhä edelleen lasten ja nuorten harrastus.
10–14-vuotiaat tytöt harrastivat soittamista huomattavasti enemmän kuin pojat, mutta iän myötä erityisesti
naisten soittoharrastus vähenee, ja 25:n ikäisestä lähtien miehet harrastavat soittamista enemmän kuin
naiset. Kaiken kaikkiaan soittamista harrasti miehistä 17 prosenttia ja naisista 11 prosenttia.

Pääkaupunkiseudulla asuvat, opiskelijat ja ylemmät toimihenkilöt harrastavat soittamista enemmän kuin
muut väestöryhmät.

Kuvio 13. Soittaa soitinta, %

Suosituimmat soittimet ovat piano ja kitara. Ne ovat täsmälleen yhtä suosittuja soittimia: pianoa soitti
seitsemän prosenttia 10 vuotta täyttäneestä väestöstä, samoin kuin myös kitaraa. Kuitenkin erot sukupuolten
välillä ovat suuria sen suhteen, mitä soitinta soitetaan: miehistä 11 prosenttia soitti kitaraa, kun taas naisista
kitaraa soitti vain kolme prosenttia. Pianonsoiton suhteen ero sukupuolten välillä ei ole yhtä suuri: naisista
kahdeksan prosenttia ja miehistä kuusi prosenttia soittaa pianoa.

Neljä prosenttia miehistä soitti yhtyeessä, kun taas naisista yhtyeessä soitti kaksi prosenttia. Seitsemän
prosenttia miehistä teki omia kappaleita tai muokkasi musiikkia tietokoneella. Naisista omia kappaleita
teki kaksi prosenttia.

Musiikkioppilaitoksessa soitti naisista kaksi prosenttia ja miehistä prosentti. Eniten musiikkioppilaitoksissa
soittivat 10–14-vuotiaat tytöt (15 %). Saman ikäisistä pojista musiikkioppilaitoksessa soitti alle
kymmenesosa.

3.1 Tyttöjen lauluharrastus on vähentynyt
Vaikka lauluharrastus ei koko väestön tasolla ole vähentynyt, 10–14-vuotiaat harrastavat laulua
huomattavasti vähemmän nyt kuin aikaisemmin. Laulun harrastamiseksi on vapaa-aikatutkimuksessa
laskettumukaan laulaminen kuorossa, lauluryhmässä tai yhtyeessä sekä laulutuntien ottaminen. Aikaisemmin
laulua ovat harrastaneet erityisesti 10–14-vuotiaat tytöt. Vielä vuonna 2002 tämän ikäisistä tytöistä lähes
viidennes harrasti laulua, mutta vuonna 2017 enää alle joka kymmenes. Onko kuorolaulu mahdollisesti
menettämässä suosiotaan tyttökulttuurissa? Koko väestön tasolla naisista kuusi prosenttia ja miehistä viisi
prosenttia harrasti laulamista.
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Kuvio 14. Laulaa laulutunneilla, kuorossa, yhtyeessä tai
lauluryhmässä, %

Vapaa-aikatutkimuksessa on kartoitettu myös vapaamuotoisempaa lauluharrastusta: lähes joka kymmenes
on laulanut karaokebaarissa tai -ravintolassa tutkimusta edeltäneen vuoden aikana. Karaokebaarissa ovat
eniten käyneet laulamassa alle 45-vuotiaat (15 %).

3.2 Pari- eli seuratanssit yhä suosituin tanssin laji
Pari- eli seuratansseja harrasti seitsemän prosenttia 10 vuotta täyttäneestä väestöstä. Se on ainoa tanssin
laji, jota miehet ja naiset harrastavat suunnilleen yhtä paljon. Yleisesti ottaen naiset harrastavat tanssia
enemmän kuin miehet. Eniten paritanssia harrastivat 65 vuotta täyttäneet, 15 prosenttia ikäryhmästä.
Paritanssia harrastetaan maaseudulla enemmän kuin kaupungeissa. Harvaan asutulla maaseudulla 13
prosenttia oli harrastanut paritanssia, kun taas pääkaupunkiseudulla paritanssia oli harrastanut vain kolme
prosenttia. 10–14-vuotiaat harrastivat eniten nykytanssia (6%) sekä show- tai street-tanssia (8%). Klassista
balettia harrasti väestöstä prosentti, 10–14-vuotiaista tytöistä kolme prosenttia.

3.3 Näytteleminen ja runonlausunta ovat harvinaisia harrastuksia
Näyttelemistä tai runonlausuntaa harrasti prosentti 10 vuotta täyttäneestä väestöstä. Näyttelemistä harrastavat
eniten 10–14-vuotiaat lapset. Heistä viisi prosenttia harrasti näyttelemistä. Runonlausuntaa taas harrastavat
eniten 65 vuotta täyttäneet naiset. Kuitenkin ainoastaan kolme prosenttia 65 vuotta täyttäneistä naisista
harrasti runonlausuntaa.

3.4 10–14-vuotiaista tytöistä yli puolet harrastaa kuvataiteita
Kuvataide on yhtä suosittu harrastus kuin soittaminen. Koko 10 vuotta täyttäneestä väestöstä kuvataidetta
harrasti 14 prosenttia. Naiset ovat aina harrastaneet kuvataiteita enemmän kuin miehet. Eniten kuvataiteita
harrastavat 10–14-vuotiaat tytöt. Sen ikäisistä tytöistä 57 prosenttia ja pojista 28 prosenttia harrasti
kuvataiteita. Suosituimmat kuvataiteen harrastamisen muodot ovat piirtäminen ja maalaaminen. Ohjaajan
opastuksella kuvataiteita harrasti kolme prosenttia väestöstä. Eniten ohjatuissa ryhmissä harrastivat
10–14-vuotiaat tytöt, joista 13 prosenttia harrasti kuvataiteita ohjaajan opastuksella. Saman ikäisistä pojista
ohjaajan opastuksella kuvataiteita harrasti kolme prosenttia.
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Kuvio 15. Harrastaa kuvataiteita, %

3.5 Valokuvauksen harrastaminen hieman vähentynyt
Valokuvauksen harrastaminen on koko väestön tasolla hieman vähentynyt. Lasku näkyy erityisesti miesten
ja työikäisten kohdalla. Sen sijaan lapsilla ja senioreilla valokuvauksen harrastaminen on lisääntynyt. Tällä
hetkellä valokuvaus on varsin tasaisesti eri väestöryhmien harrastus. Vielä 2000-luvun alussa valokuvausta
harrastivat eniten työikäiset.

Kuvio 16. Harrastaa valokuvausta, %

3.6 10–14-vuotiaat harrastavat videokuvausta aikaisempaa enemmän
Videokuvauksen harrastamisessa ei ole koko väestön tasolla tapahtunut suuria muutoksia. Kuitenkin
10–14-vuotiaat harrastavat videokuvausta huomattavasti enemmän nyt kuin 2000-luvun alussa: vuonna
2002 seitsemän prosenttia 10–14-vuotiaista harrasti videokuvausta, mutta vuonna 2017 jo 16 prosenttia
10–14-vuotiaista ilmoitti harrastuksekseen videokuvauksen. Sosiaalisella medialla on varmasti vaikutusta
lasten videokuvausharrastuksen lisääntymiseen: 12 prosenttia 10–14-vuotiaista oli jakanut kuvaamiaan
videoita YouTubessa.
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Kuvio 17. Harrastaa videokuvausta, %

3.7 Kirjoittamisen harrastaminen on vähentynyt
Erityisesti perinteisten kirjeiden kirjoittaminen on romahtanut kaikissa väestöryhmissä. Vielä 2000-luvun
alussa noin 40 prosenttia väestöstä kirjoitti perinteisiä kirjeitä, mutta tällä hetkellä näin tekee alle
kymmenesosa. Mitä ilmeisimmin sähköinen viestintä on korvannut perinteiset kirjeet.

Suosituin kirjoittamisenmuoto tällä hetkellä on päiväkirjan kirjoittaminen. Sekin on kuitenkin vähentynyt
niin, että päiväkirjaa tällä hetkellä pitää noin joka kymmenes, kun vielä 2000-luvun alussa päiväkirjaa
kirjoitti neljännes 10 vuotta täyttäneestä väestöstä. Kaunokirjallisia tekstejä, kuten runoja tai novelleja
kirjoitti kuusi prosenttia 10 vuotta täyttäneestä väestöstä, kun 2000-luvun alussa kaunokirjallisia tekstejä
kirjoitti 12 prosenttia.

Mikäli mietitään, onko kirjoittamisen harrastaminen siirtynyt verkkoon, pitkien tekstien kohdalla tämä ei
näytä pitävän paikkaansa: blogeja kirjoitti 10 vuotta täyttäneestä väestöstä vain kaksi prosenttia. Vuosittain
tehtävä Väestön tieto- ja viestintätekniikan käyttö (ICT)-tutkimus on saanut saman tuloksen, tosin tutkimus
käsitti 16–89-vuotiaan väestön. ICT-tutkimuksenmukaan vielä vuonna 2014 viisi prosenttia 16–89-vuotiaista
oli kirjoittanut blogia (SVT). Ilmeisesti sähköinen viestintä on varsin lyhyessä ajassa muuttanut
kirjoittamisen kulttuuria hyvin syvällisellä tavalla.

Kuvio 18. Harrastaa kirjoittamista, 10 vuotta täyttäneet, %

18



3.8 Eniten käsitöitä harrastivat 65 vuotta täyttäneet naiset
Erilaisia kädentaitoja harrasti puolet 10 vuotta täyttäneestä väestöstä. Vapaa-aikatutkimuksessa
kädentaitoharrastuksia selvitetään monipuolisesti: kiinnostuksen kohteena ovat sekä neulominen,
virkkaaminen ja vaatteiden ompelu että korjaus-, rakennus- ja puutyöt.

Kädentaitoharrastukset ovat merkittävästi vähentyneet. Iän mukaan tarkasteltaessa voidaan havaita, että
kädentaitoharrastukset ovat huomattavasti vähentyneet kaikilla nuoremmilla ikäryhmillä. Eniten käsitöitä
harrastavat 65 vuotta täyttäneet naiset (63 %). Vaikka kädentaitoharrastukset ovat edelleen yleisiä, niiden
merkittävä väheneminen nuorten ikäryhmien kohdalla saattaa merkitä kädentaitoharrastusten mahdollista
hiipumista tulevaisuudessa.

Kuvio 19. On jokin kädentaitoharrastus, %

Asuinpaikalla on merkitystä kädentaitoharrastuksia tarkasteltaessa: maaseudulla asuvilla on enemmän
erilaisia kädentaitoharrastuksia kuin kaupungeissa asuvilla.

Jako miesten ja naisten kädentöihin on erittäin selkeä vielä nykyäänkin. Miehet harrastavat eniten koneiden
ja huonekalujen rakentamista ja korjausta sekä puutöitä, naiset taas neulomista, virkkaamista ja vaatteiden
ompelua.

Kuvio 20. Erilaiset kädentaitoharrastukset,miehet, 10 vuotta täyttänyt
väestö, %
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Kuvio 21. Erilaiset kädentaitoharrastukset, naiset, 10 vuotta täyttänyt
väestö, %

3.9 Eniten luovia harrastuksia on 10–14-vuotiailla
Yhteensä 73 prosentilla 10 vuotta täyttäneestä väestöstä on jokin tässä katsauksessa mainituista luovista
harrastuksista. Naisilla on luovia harrastuksia enemmän kuinmiehillä: 77 prosentilla naisista ja 68 prosentilla
miehistä oli jokin mainittu luova harrastus. Eniten luovia harrastuksia on 10–14-vuotiailla: sen ikäisistä
yli 80 prosentilla on jokin luova harrastus.

Lähteet

Suomen virallinen tilasto (SVT): Väestön tieto- ja viestintätekniikan käyttö
[verkkojulkaisu].ISSN=2341-8699. 13 2017, 3. Verkkomedian sosiaalinen käyttö . Helsinki: Tilastokeskus
[viitattu: 9.11.2018].Saantitapa:
http://www.stat.fi/til/sutivi/2017/13/sutivi_2017_13_2017-11-22_kat_003_fi.html
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Liitetaulukot

Liitetaulukko 1. Konserteissa käyminen, 10 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt
konserteissa

Käynyt
konserteissa
aikaisemmin

Käynyt
konserteissa 12
kk aikana

10 vuotta täyttäneet

2506100-1)3827351981Sukupuolet
yhteensä

4378100-3432341991

335510002)2040402002

46451000941502009

715510041328552017

1186100-4427291981Miehet

2108100-4033271991

162910002539352002

217910001243442009

350310031730502017

1320100-3328401981Naiset

2270100-2932391991

172610001442442002

2466100-640552009

36521004927602017

2506100-3827351981Ikäryhmä I
yhteensä 4378100-3432341991

335510002040402002

46451000941502009

715510041328552017

243100-401942198110-14 vuotta

324100-4920311991

204100-3529362002

24210011935462009

44010001933482017

237100-272152198115-19 vuotta

311100-2625491991

24310001730532002

310100-1228602009

43310012019602017

221100-362143198120-24 vuotta

335100-1934461991

237100-1536492002

3181000833592009

48110011225632017

519100-412929198125-34 vuotta

760100-2837351991

471100-1241472002

640100-435602009

10271001929622017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt
konserteissa

Käynyt
konserteissa
aikaisemmin

Käynyt
konserteissa 12
kk aikana

10 vuotta täyttäneet

375100-343234198135-44 vuotta

842100-2937341991

551100-1446402002

663100-438582009

9901001728642017

307100-412733198145-54 vuotta

642100-3530341991

592100-1940412002

771100-842502009

10251003930572017

270100-372736198155-64 vuotta

503100-3833281991

47610001841402002

818100-1045452009

107210071526532017

227100-433324198165-74 vuotta

402100-4530251991

32310002741312002

46610011446402009

982100131724462017

107100-433819198175- vuotta

259100-4934171991

258100-3546202002

417100-1163262009

705100-1543412017

2506100-3827351981Kuntaryhmät
yhteensä 4378100-3432341991

335510002040402002

46451000941502009

715510041328552017

......3)1981Kaupunkimaiset
kunnat

2444100-2634411991

208210001540452002

31671000739552009

508810031128582017

......1981Taajaan asutut
kunnat 715100-4032281991

566100-2441342002

72810001447392009

108710031631502017

......1981Maaseutumaiset
kunnat 1219100-4730231991

70710002941302002

750100-1448392009

97910061830462017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt
konserteissa

Käynyt
konserteissa
aikaisemmin

Käynyt
konserteissa 12
kk aikana

10 vuotta täyttäneet

2506100-3827351981Kuntaryhmä
tuntematon ......1991

......2002

......2009

......2017

2506100-3827351981Suuralueet
yhteensä 4378100-3432341991

335510002040402002

46451000941502009

715510041328552017

368100-2035451981Pääkaupunkiseutu

724100-2137421991

62310001139502002

896100-536582009

149310021026622017

134100-3625401981Muu Uusimaa

268100-3833301991

225100-1349382002

3121000646492009

58910031432512017

623100-3529361981Etelä-Suomi (2)

1110100-3334331991

80010001844382002

11091000943482009

158510041330532017

670100-4226321981Länsi-Suomi (3)

1122100-3731321991

86010002137422002

11691000941502009

180410041226582017

711100-4523311981Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 1153100-3930311991

84610002839332002

115810001243452009

168510041630502017

Ei yhtään1)

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)
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Liitetaulukko 2. Konserteissa käyminen, 15 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuva tieto

Ei ole koskaan
käynyt
konserteissa

Käynyt
konserteissa
aikaisemmin

Käynyt
konserteissa 12 kk
aikana

15 vuotta täyttäneet

2263100-1)3828341981Sukupuolet
yhteensä

4054100-3333341991

315110002)1941402002

44031000842502009

671510041228562017

1068100-4428281981Miehet

1948100-3834281991

154210002440362002

205310001244442009

327810041630502017

1195100-3229391981Naiset

2106100-2833391991

160910001342442002

2350100-540552009

34361004927602017

2263100-3828341981Sosioekonominen
asema yhteensä 4054100-3333341991

315110001941402002

44031000842502009

671510041228562017

179100-5621231981Yrittäjä (0-1)

380100-4032281991

222100-2335422002

319100-832602009

32510011029602017

210100-1131571981Ylempi
toimihenkilö (2) 384100-1133561991

382100-237612002

624100-226722009

8441001520742017

418100-2535401981Alempi
toimihenkilö (3) 713100-1939421991

536100-742522002

801100-338592009

10611002724662017

510100-5126231981Työntekijä (4-5)

775100-4236231991

515100-2646292002

64710001245442009

73110031235492017

491100-4532231981Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

1012100-4632221991

82610002943272002

120910001254332009

212210081732432017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuva tieto

Ei ole koskaan
käynyt
konserteissa

Käynyt
konserteissa
aikaisemmin

Käynyt
konserteissa 12 kk
aikana

15 vuotta täyttäneet

62100-4823291981Työtön (7)

191100-4229291991

175100-2548272002

289100-1348402009

39310021932472017

266100-2320571981Opiskelija tai
koululainen (8) 455100-2027531991

40010001431552002

384100-932592009

86310011523612017

127100-3828351981Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 144100-3334331991

95100-1655292002

113100-1247402009

2101003831572017

......3)1981Sosioekonominen
asema tuntematon

......1991

1100........4)2002

17100........2009

16710010925562017

Ei yhtään1)

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.4)
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Liitetaulukko 3.Teatterissa käyminen, 10 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt teatterissa

Käynyt teatterissa
aikaisemmin

Käynyt teatterissa
12 kk aikana

10 vuotta täyttäneet

250610001)1540451981Sukupuolet
yhteensä

4378100-2)1647371991

335510001449362002

46451000651432009

715510041839392017

118610002044361981Miehet

2108100-2052281991

162910002053272002

21791000858332009

350310042440322017

132010001236521981Naiset

2270100-1341461991

172610001046442002

2466100-345512009

365210051238452017

250610001540451981Ikäryhmä I
yhteensä 4378100-1647371991

335510001449362002

46451000651432009

715510041839392017

2431000183448198110-14 vuotta

324100-2342351991

204100-2445312002

242100-947442009

44010002136432017

237100-153649198115-19 vuotta

311100-1845371991

24310001548372002

310100-654402009

43310012931402017

2211000174043198120-24 vuotta

335100-1153361991

237100-1658272002

3181000859332009

48110012749232017

519100-134245198125-34 vuotta

760100-1553321991

471100-1253352002

640100-658362009

102710012148302017

375100-113554198135-44 vuotta

842100-1447391991

551100-1349382002

663100-551442009

99010021743382017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt teatterissa

Käynyt teatterissa
aikaisemmin

Käynyt teatterissa
12 kk aikana

10 vuotta täyttäneet

3071000144045198145-54 vuotta

642100-1443431991

592100-1248402002

7711000549462009

102510051640402017

2701000143946198155-64 vuotta

503100-1542431991

47610001244442002

818100-643512009

107210081631452017

227100-214435198165-74 vuotta

402100-2240381991

32310001451352002

4661000444512009

982100141326482017

107100-285517198175- vuotta

259100-2556191991

258100-2553222002

417100-663302009

70510001152362017

250610001540451981Kuntaryhmät
yhteensä 4378100-1647371991

335510001449362002

46451000651432009

715510041839392017

......3)1981Kaupunkimaiset
kunnat

2444100-1148421991

208210001150392002

31671000450462009

508810041639412017

......1981Taajaan asutut
kunnat 715100-2148311991

566100-1749342002

728100-1054362009

108710042043332017

......1981Maaseutumaiset
kunnat 1219100-2644301991

70710002249282002

750100-853382009

97910072535332017

250610001540451981Kuntaryhmä
tuntematon ......1991

......2002

......2009

......2017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt teatterissa

Käynyt teatterissa
aikaisemmin

Käynyt teatterissa
12 kk aikana

10 vuotta täyttäneet

250610001540451981Suuralueet
yhteensä 4378100-1647371991

335510001449362002

46451000651432009

715510041839392017

3681000635591981Pääkaupunkiseutu

724100-946451991

62310001142462002

896100-352452009

149310031438442017

134100-1040501981Muu Uusimaa

268100-2050301991

225100-1054352002

312100-453432009

58910041841372017

62310001239481981Etelä-Suomi (2)

1110100-1349381991

800100-1153362002

11091000551452009

158510041541402017

670100-1742411981Länsi-Suomi (3)

1122100-1840411991

86010001351362002

11691000548472009

180410041739402017

71110002340361981Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 1153100-2250281991

84610002349282002

115810001054352009

168510062538322017

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.1)

Ei yhtään2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)
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Liitetaulukko 4. Teatterissa käyminen, 15 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt teatterissa

Käynyt teatterissa
aikaisemmin

Käynyt teatterissa
12 kk aikana

15 vuotta täyttäneet

226310001)1540441981Sukupuolet
yhteensä

4054100-2)1647371991

315110001450362002

44031000652432009

671510051839382017

106810001946351981Miehet

1948100-1953281991

154210001953282002

20531000859332009

327810042441312017

119510001135531981Naiset

2106100-1341461991

16091000946442002

2350100-345522009

343610051238452017

226310001540441981Sosioekonominen
asema yhteensä 4054100-1647371991

315110001450362002

44031000652432009

671510051839382017

17910012540351981Yrittäjä (0-1)

380100-1846351991

222100-1947342002

319100-647472009

32510021443402017

210100-122771981Ylempi
toimihenkilö (2) 384100-536591991

382100-339582002

624100-239592009

8441001937532017

4181000535601981Alempi
toimihenkilö (3) 713100-943481991

536100-649462002

801100-343542009

106110021639432017

510100-2045341981Työntekijä (4-5)

775100-2155241991

515100-1956252002

6471000963282009

73110052742262017

491100-2249291981Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

1012100-2147321991

82610001850322002

12091000653402009

212210081536412017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt teatterissa

Käynyt teatterissa
aikaisemmin

Käynyt teatterissa
12 kk aikana

15 vuotta täyttäneet

62100-2748241981Työtön (7)

191100-2061181991

175100-2156232002

289100-966252009

39310032748222017

266100-934571981Opiskelija tai
koululainen (8) 455100-1342451991

40010001352352002

3841000555402009

86310012442332017

127100-1743391981Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 144100-1257311991

95100-1852302002

113100-1058322009

21010031943352017

......3)1981Sosioekonominen
asema tuntematon

......1991

1100........4)2002

17100........2009

167100161733342017

Tieto on epälooginen esitettäväksi.1)

Ei yhtään.2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.4)
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Liitetaulukko 5. Oopperassa käyminen, 10 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt oopperassa

Käynyt
oopperassa
aikaisemmin

Käynyt
oopperassa 12
kk aikana

10 vuotta täyttäneet

250610001)722261981Sukupuolet
yhteensä

43781000752141991

33551000682662002

46451000633162009

71551007632462017

11861000801741981Miehet

21081000801831991

16291000742152002

21791000712442009

35031006692052017

13201000642781981Naiset

2270100-2)702561991

17261000623082002

2466100-563682009

36521008562972017

25061000722261981Ikäryhmä I
yhteensä 43781000752141991

33551000682662002

46451000633162009

71551007632462017

243100-8695198110-14 vuotta

324100-91721991

204100-92532002

242100-851322009

440100084972017

237100083125198115-19 vuotta

311100-841421991

243100-851232002

310100-821632009

4331001821442017

221100-81145198120-24 vuotta

335100-831431991

237100-761952002

3181000781742009

4811002791542017

519100-74224198125-34 vuotta

760100-771941991

471100-672942002

640100-683022009

10271002732142017

375100063279198135-44 vuotta

8421000732251991

551100-682482002

663100-633162009

9901003632952017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt oopperassa

Käynyt
oopperassa
aikaisemmin

Käynyt
oopperassa 12
kk aikana

10 vuotta täyttäneet

307100167248198145-54 vuotta

642100-652871991

592100-642872002

771100-623272009

10251007612662017

270100062298198155-64 vuotta

503100-652961991

47610005634102002

818100-5535102009

107210013542572017

227100-65305198165-74 vuotta

402100-732341991

3231000603462002

4661000514182009

98210024412692017

107100-65323198175- vuotta

259100-742411991

258100-692742002

417100-504372009

7051000563862017

25061000722261981Kuntaryhmät
yhteensä 43781000752141991

33551000682662002

46451000633162009

71551007632462017

......3)1981Kaupunkimaiset
kunnat

24441000672761991

20821000623082002

31671000583582009

50881006592872017

......1981Taajaan asutut
kunnat 715100-831521991

566100-762142002

728100-772022009

10871008731722017

......1981Maaseutumaiset
kunnat 1219100-841421991

7071000791832002

750100-742422009

97910012711522017

25061000722261981Kuntaryhmä
tuntematon ......1991

......2002

......2009

......2017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt oopperassa

Käynyt
oopperassa
aikaisemmin

Käynyt
oopperassa 12
kk aikana

10 vuotta täyttäneet

25061000722261981Suuralueet
yhteensä 43781000752141991

33551000682662002

46451000633162009

71551007632462017

368100-4246121981Pääkaupunkiseutu

724100-5040101991

62310004439162002

896100-3650142009

149310054438132017

134100-662591981Muu Uusimaa

268100-781931991

225100-543972002

312100-544062009

5891007592852017

6231000702461981Etelä-Suomi (2)

1110100-781931991

800100-712542002

1109100-682842009

15851007662252017

6701000781751981Länsi-Suomi (3)

11221000791831991

8601000781832002

11691000722442009

18041008691942017

7111000831341981Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 1153100-821631991

8461000752042002

11581000732242009

16851009711732017

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.1)

Ei yhtään.2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)
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Liitetaulukko 6. Oopperassa käyminen, 15 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt oopperassa

Käynyt
oopperassa
aikaisemmin

Käynyt
oopperassa 12
kk aikana

15 vuotta täyttäneet

226310001)702461981Sukupuolet
yhteensä

40541000732241991

31511000662762002

44031000623262009

67151008612562017

10681000791831981Miehet

19481000791831991

15421000732252002

20531000702542009

32781007682042017

11951000622981981Naiset

2106100-2)682661991

16091000603282002

2350100-553782009

34361009543072017

22631000702461981Sosioekonominen
asema yhteensä 40541000732241991

31511000662762002

44031000623262009

67151008612562017

179100-791741981Yrittäjä (0-1)

380100-781931991

222100-662952002

319100-593292009

3251006652372017

210100-3649161981Ylempi
toimihenkilö (2) 384100-4642121991

382100-3943192002

624100-4146132009

84410024641112017

4181000603191981Alempi
toimihenkilö (3) 713100-672671991

536100-613182002

801100-603472009

10611005652642017

5101000861131981Työntekijä (4-5)

775100-871211991

515100-811622002

6471000801822009

7311007791222017

4911000682841981Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

1012100-742331991

8261000652952002

12091000573762009

212210014502972017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tai puuttuva
tieto

Ei ole koskaan
käynyt oopperassa

Käynyt
oopperassa
aikaisemmin

Käynyt
oopperassa 12
kk aikana

15 vuotta täyttäneet

6210028513-1981Työtön (7)

1911001831521991

175100-772122002

289100-762312009

3931003781722017

2661000751781981Opiskelija tai
koululainen (8) 455100-772031991

400100-761952002

384100-781842009

8631001761852017

127100-742151981Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 144100-643061991

95100-791922002

113100-692742009

2101005592882017

......3)1981Sosioekonominen
asema tuntematon

......1991

1100........4)2002

17100........2009

16710025511772017

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.1)

Ei yhtään.2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.4)
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Liitetaulukko 7. Tanssiesityksissä käyminen, 10 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tieto puuttuu

Ei ole koskaan
käynyt
katsomassa
tanssiesityksiä

Käynyt
katsomassa
tanssiesityksiä
aikaisemmin

Käynyt katsomassa
tanssiesityksiä 12 kk
aikana

10 vuotta täyttäneet

250610075--1)251981Sukupuolet
yhteensä

437810002)4636181991

335510005127222002

464510002853192009

715510074632152017

118610081--191981Miehet

2108100-5432141991

162910006223162002

217910003749142009

350310075726102017

132010069--311981Naiset

227010003740221991

172610004132272002

2466100-2057232009

365210073638192017

250610075--251981Ikäryhmä I
yhteensä 437810004636181991

335510005127222002

464510002853192009

715510074632152017

24310075--25198110-14 vuotta

324100-6617171991

204100-6815172002

24210003337302009

44010005319272017

23710074--26198115-19 vuotta

311100-5030201991

243100-6115242002

310100-3442242009

43310016019202017

22110075--25198120-24 vuotta

335100-4532231991

237100-5819222002

31810002955162009

48110015928122017

51910074--26198125-34 vuotta

760100-4737161991

471100-4929212002

640100-2853202009

102710025729112017

37510073--27198135-44 vuotta

84210004139191991

551100-4830232002

663100-2751222009

99010034735152017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tieto puuttuu

Ei ole koskaan
käynyt
katsomassa
tanssiesityksiä

Käynyt
katsomassa
tanssiesityksiä
aikaisemmin

Käynyt katsomassa
tanssiesityksiä 12 kk
aikana

10 vuotta täyttäneet

30710073--27198145-54 vuotta

642100-3740231991

592100-4528272002

771100-2555202009

102510074634132017

27010074--26198155-64 vuotta

503100-3644201991

47610004431242002

818100-2754192009

1072100134231142017

22710079--21198165-74 vuotta

402100-4840121991

32310005132172002

46610012858142009

982100233130162017

10710086--14198175- vuotta

259100-603281991

258100-563682002

417100-316452009

70510013453132017

250610075--251981Kuntaryhmät
yhteensä 437810004636181991

335510005127222002

464510002853192009

715510074632152017

......3)1981Kaupunkimaiset
kunnat

244410004238201991

208210004828242002

316710002653202009

508810064434162017

......1981Taajaan asutut
kunnat 715100-4734191991

566100-5526192002

72810003352152009

108710085030112017

......1981Maaseutumaiset
kunnat 1219100-5233151991

70710005727162002

750100-3155152009

979100115325102017

250610075--251981Kuntaryhmä
tuntematon ......1991

......2002

......2009

......2017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tieto puuttuu

Ei ole koskaan
käynyt
katsomassa
tanssiesityksiä

Käynyt
katsomassa
tanssiesityksiä
aikaisemmin

Käynyt katsomassa
tanssiesityksiä 12 kk
aikana

10 vuotta täyttäneet

250610075--251981Suuralueet
yhteensä 437810004636181991

335510005127222002

464510002853192009

715510074632152017

36810070--301981Pääkaupunkiseutu

72410003544201991

62310004230282002

896100-2457192009

149310053542192017

13410068--321981Muu Uusimaa

268100-4637171991

225100-5132172002

31210001566192009

58910074731142017

62310074--261981Etelä-Suomi (2)

1110100-4536191991

800100-5032182002

110910002655192009

158510074731142017

67010078--221981Länsi-Suomi (3)

1122100-4835171991

86010005324222002

116910003151172009

180410084929142017

71110077--231981Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 1153100-5033181991

84610005624202002

115810003347202009

168510085128122017

Ei yhtään.1)

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)
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Liitetaulukko 8. Tanssiesityksissä käyminen, 15 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tieto puuttuu

Ei ole koskaan
käynyt
katsomassa
tanssiesityksiä

Käynyt
katsomassa
tanssiesityksiä
aikaisemmin

Käynyt katsomassa
tanssiesityksiä 12 kk
aikana

15 vuotta täyttäneet

226310075--1)251981Sukupuolet
yhteensä

405410002)4438181991

315110005028222002

440310002854182009

671510074633142017

106810081--191981Miehet

1948100-5333141991

154210006024162002

205310003650132009

327810075727102017

119510069--311981Naiset

210610003642221991

160910004033272002

2350100-2057222009

343610083539182017

226310075--251981Sosioekonominen
asema yhteensä 405410004438181991

315110005028222002

440310002854182009

671510074633142017

17910075--251981Yrittäjä (0-1)

380100-4338191991

222100-5025252002

319100-2555202009

32510054734142017

21010060--401981Ylempi
toimihenkilö (2) 384100-2748261991

382100-3333342002

624100-1955252009

84410024039192017

41810068--321981Alempi
toimihenkilö (3) 71310003440261991

536100-4033282002

801100-1957242009

106110054735142017

51010080--201981Työntekijä (4-5)

775100-5432141991

515100-6123162002

64710003848142009

7311007632272017

49110081--191981Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

1012100-4839131991

82610005332152002

120910003058112009

2122100143637142017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
tieto puuttuu

Ei ole koskaan
käynyt
katsomassa
tanssiesityksiä

Käynyt
katsomassa
tanssiesityksiä
aikaisemmin

Käynyt katsomassa
tanssiesityksiä 12 kk
aikana

15 vuotta täyttäneet

6210081--191981Työtön (7)

191100-5629151991

175100-5427192002

289100-4146132009

39310035630122017

26610070--301981Opiskelija tai
koululainen (8) 455100-4435211991

400100-5719242002

384100-2949222009

86310015726172017

12710083--171981Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 144100-3847151991

95100-4833182002

113100-2751222009

21010043941162017

......3)1981Sosioekonominen
asema tuntematon

......1991

1100........4)2002

17100........2009

16710026452092017

Ei yhtään.1)

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.4)
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Liitetaulukko 9. Eri tyyppisissä tanssiesityksissä käyminen, 10 vuotta täyttäneet (1991, 2002, 2017)
%

N(painot.)Kilpatanssia tai
muita
tanssiesityksiä

josta
modernia
tanssia

josta
klassista
balettia

Balettia,
modernia
tanssia

Kansantanssiesityksiä10 vuotta täyttäneet

43785436111991Sukupuolet
yhteensä 335575710112002

7155655842017

2108421391991Miehet

1629544682002

3503442532017

22706648131991Naiset

17261071014132002

36528671152017

43785436111991Ikäryhmä I
yhteensä 335575710112002

7155655842017

32475687199110-14 vuotta

204754842002

440121481962017

311994109199115-19 vuotta

24312871282002

43312961252017

3357931010199120-24 vuotta

23710791472002

481544722017

76064268199125-34 vuotta

4718681192002

1027444732017

842533513199135-44 vuotta

5518881392002

990755842017

642633616199145-54 vuotta

59285610182002

1025644732017

503323416199155-64 vuotta

47664911142002

1072634752017

402110211199165-74 vuotta

3236266112002

982556952017

25921017199175- vuotta

2581-1)3342002

705333572017

43785436111991Kuntaryhmät
yhteensä 335575710112002

7155655842017

24446547111991Kaupunkimaiset
kunnat 208297913112002

50886661042017
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N(painot.)Kilpatanssia tai
muita
tanssiesityksiä

josta
modernia
tanssia

josta
klassista
balettia

Balettia,
modernia
tanssia

Kansantanssiesityksiä10 vuotta täyttäneet

7155415131991Taajaan asutut
kunnat 5666457112002

1087542542017

12194213111991Maaseutumaiset
kunnat 707532492002

979531442017

43785436111991Suuralueet
yhteensä 335575710112002

7155655842017

7244861191991Pääkaupunkiseutu

6238121722102002

14936791432017

2684516111991Muu Uusimaa

225327992002

589654742017

11106335111991Etelä-Suomi (2)

800745792002

1585644752017

11225324111991Länsi-Suomi (3)

86010447132002

1804654742017

11535324131991Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 8467458112002

1685642652017

Ei yhtään.1)
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Liitetaulukko 10. Eri tyyppisissä tanssiesityksissä käyminen, 15 vuotta täyttäneet (1991, 2002,
2017) %

N(painot.)Kilpatanssia tai
muita
tanssiesityksiä

josta
modernia
tanssia

josta
klassista
balettia

Balettia,
modernia
tanssia

Kansantanssiesityksiä15 vuotta täyttäneet

40545435121991Sukupuolet
yhteensä 315175710112002

6715644842017

19484213101991Miehet

1542544792002

3278432532017

21066548141991Naiset

16091071114132002

34367661052017

40545435121991Sosioekonominen
asema yhteensä 315175710112002

6715644842017

3804224141991Yrittäjä (0-1)

22278612132002

325644822017

38468611151991Ylempi
toimihenkilö (2) 3829111722142002

8447881452017

7138638181991Alempi
toimihenkilö (3) 536117913142002

1061844632017

775521381991Työntekijä (4-5)

5155324112002

731312332017

10121112111991Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

8265155102002

2122444762017

191521381991Työtön (7)

1755661072002

393551632017

4558951191991Opiskelija tai
koululainen (8) 400108914102002

8638751052017

144432571991Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 951334572002

210746952017

......1)1991Sosioekonominen
asema tuntematon

1..........2)2002

167414412017

Tieto on epälooginen esitettäväksi.1)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.2)
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Liitetaulukko 11. Konserteissa käyminen suuressa ulkoilmakonsertissa, suurhallissa tai stadionilla,
10 vuotta täyttäneet (2002, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai tai puuttuva tietoEi ole käynytOn käynyt10 vuotta täyttäneet

3355100-1)901020023)Sukupuolet
yhteensä

7155100175242017

1629100-9192002Miehet

3503100177232017

1726100-90102002Naiset

3652100174262017

3355100-90102002Ikäryhmä I
yhteensä 7155100175242017

204100-928200210-14 vuotta

440100-84162017

243100-8416200215-19 vuotta

433100164352017

237100-8713200220-24 vuotta

48110002)62382017

471100-8515200225-34 vuotta

1027100065352017

551100-8812200235-44 vuotta

990100064362017

592100-9010200245-54 vuotta

1025100169302017

476100-946200255-64 vuotta

1072100182172017

323100-964200265-74 vuotta

982100288112017

258100-991200275- vuotta

705100-9732017

3355100-90102002Kuntaryhmät
yhteensä 7155100175242017

2082100-88122002Kaupunkimaiset
kunnat 5088100073272017

566100-9282002Taajaan asutut
kunnat 1087100079212017

707100-9552002Maaseutumaiset
kunnat 979100183152017

3355100-90102002Suuralueet
yhteensä 7155100175242017

623100-82182002Pääkaupunkiseutu

1493100169302017

225100-90102002Muu Uusimaa

589100176232017

800100-90102002Etelä-Suomi (2)

1585100077222017

860100-9192002Länsi-Suomi (3)

1804100175252017

846100-9642002Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 1685100179202017
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Ei yhtään.1)

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.2)

Suurhallissa tai stadionilla.3)

Liitetaulukko 12. Konserteissa käyminen suuressa ulkoilmakonsertissa, suurhallissa tai stadionilla,
15 vuotta täyttäneet (2002, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai tai puuttuva
tieto

Ei ole käynytOn käynyt15 vuotta täyttäneet

3151100-1)901020024)Sukupuolet yhteensä

6715100175252017

1542100-9192002Miehet

3278100176232017

1609100-90102002Naiset

3436100173262017

3151100-90102002Sosioekonominen asema yhteensä

6715100175252017

222100-89112002Yrittäjä (0-1)

32510002)66332017

382100-81192002Ylempi toimihenkilö (2)

844100-61392017

536100-86142002Alempi toimihenkilö (3)

1061100165352017

515100-9282002Työntekijä (4-5)

731100175252017

826100-9732002Eläkkeellä tai pitkäaikaissairas (6)

212210019182017

175100-9552002Työtön (7)

393100180202017

400100-85152002Opiskelija tai koululainen (8)

863100063362017

95100-9642002Omaa kotitaloutta hoitava tai muu (9)

210100171282017

1100......3)2002Sosioekonominen asema tuntematon

167100268302017

Ei yhtään.1)

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.2)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.3)

Suurhallissa tai stadionilla.4)
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Liitetaulukko 13. Taidenäyttelyssä ja taidemuseossa käyminen, 10 vuotta täyttäneet (1981, 1991,
2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuva tieto

Ei ole koskaan
käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa

Käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa
aikaisemmin

Käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa
12 kk aikana

10 vuotta täyttäneet

250610012933371981Sukupuolet
yhteensä

437810001)1738441991

335510021442422002

464510001046432009

715510032039382017

118610013435291981Miehet

210810012140381991

162910031743372002

217910001449372009

350310032539332017

132010012431431981Naiset

227010001337501991

172610011141472002

24661000744492009

365210021539432017

250610012933371981Ikäryhmä I
yhteensä 437810001738441991

335510021442422002

464510001046432009

715510032039382017

2431002332242198110-14 vuotta

32410002526491991

20410042427462002

242100-2)1433532009

440100-2124542017

2371000223840198115-19 vuotta

31110011129591991

24310011236512002

310100-940512009

43310011834482017

2211000243541198120-24 vuotta

335100-845481991

23710021245412002

31810001046432009

48110002339382017

5191001263538198125-34 vuotta

76010001542431991

4711001943472002

640100-852402009

102710011744382017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuva tieto

Ei ole koskaan
käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa

Käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa
aikaisemmin

Käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa
12 kk aikana

10 vuotta täyttäneet

375100-243145198135-44 vuotta

84210001441451991

55110021243432002

663100-848442009

99010011643392017

307100-303436198145-54 vuotta

64210001638451991

59210011444412002

771100-946452009

102510022139382017

2701001323333198155-64 vuotta

50310012035451991

47610031138482002

818100-1140492009

107210042038382017

2271001393624198165-74 vuotta

402100-2341371991

32310031647332002

46610001048422009

982100102234342017

1071002464012198175- vuotta

25910013444211991

25810042448242002

41710011560242009

70510002151282017

250610012933371981Kuntaryhmät
yhteensä 437810001738441991

335510021442422002

464510001046432009

715510032039382017

......3)1981Kaupunkimaiset
kunnat

244410001138511991

208210021041482002

31671000745482009

508810021638432017

......1981Taajaan asutut
kunnat 71510002439361991

56610021746362002

728100-1647372009

108710032446272017

......1981Maaseutumaiset
kunnat 121910012540341991

70710052341312002

750100-1653312009

97910053437242017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuva tieto

Ei ole koskaan
käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa

Käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa
aikaisemmin

Käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa
12 kk aikana

10 vuotta täyttäneet

250610012933371981Kuntaryhmä
tuntematon ......1991

......2002

......2009

......2017

250610012933371981Suuralueet
yhteensä 437810001738441991

335510021442422002

464510001046432009

715510032039382017

36810011630531981Pääkaupunkiseutu

7241000935561991

6231001637552002

896100-541552009

149310021031572017

13410012834371981Muu Uusimaa

26810002038421991

225100-1045452002

312100-557382009

58910031842382017

62310012738351981Etelä-Suomi (2)

111010001542431991

80010021445392002

1109100-1048432009

158510031943352017

67010012835361981Länsi-Suomi (3)

112210001838431991

86010021543402002

116910001146422009

180410042140352017

71110013929311981Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 115310002337401991

84610041940372002

115810001547382009

168510032841282017

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.1)

Ei yhtään.2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)
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Liitetaulukko 14. Taidenäyttelyssä ja taidemuseossa käyminen, 15 vuotta täyttäneet (1981, 1991,
2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuva tieto

Ei ole koskaan
käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa

Käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa
aikaisemmin

Käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa
12 kk aikana

15 vuotta täyttäneet

226310012935361981Sukupuolet
yhteensä

405410001)1740441991

315110021343422002

440310001047432009

671510032040372017

106810013437281981Miehet

194810002141371991

154210031644372002

205310001350372009

327810032540322017

119510012432431981Naiset

210610001338501991

160910011041472002

23501000745482009

343610031540422017

226310012935361981Sosioekonominen
asema yhteensä 405410001740441991

315110021343422002

440310001047432009

671510032040372017

17910013438271981Yrittäjä (0-1)

38010001842401991

22210011637462002

319100-2)949422009

32510022136412017

210100-523711981Ylempi
toimihenkilö (2) 384100-132681991

3821000430662002

624100-337602009

8441001933582017

41810001137521981Alempi
toimihenkilö (3) 713100-740531991

5361000842492002

801100-448472009

106110011644392017

51010024235211981Työntekijä (4-5)

77510002546291991

51510032052262002

64710001852302009

73110033048202017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuva tieto

Ei ole koskaan
käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa

Käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa
aikaisemmin

Käynyt
taidenäyttelyssä
tai
taidemuseossa
12 kk aikana

15 vuotta täyttäneet

49110014435201981Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

101210012640331991

82610041847312002

120910001350362009

212210062341312017

62100-3734291981Työtön (7)

191100-2441351991

17510031441422002

289100-1746372009

39310022738332017

26610001632521981Opiskelija tai
koululainen (8) 4551000728651991

4001002936532002

384100-739542009

86310011637462017

127100-3040301981Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 144100-1147421991

951001958322002

113100-855382009

21010011743392017

......3)1981Sosioekonominen
asema tuntematon

......1991

1100........4)2002

17100........2009

16710072044302017

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.1)

Ei yhtään.2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.4)
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Liitetaulukko 15. Museossa käyminen (muu kuin taidemuseo), 10 vuotta täyttäneet (1981, 1991,
2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuva tieto

Ei ole koskaan
käynyt
museossa

Käynyt museossa
aikaisemmin

Käynyt museossa
12 kk aikana

10 vuotta täyttäneet

250610001)849431981Sukupuolet
yhteensä

437810001047431991

335510061150332002

46451000554412009

715510051743352017

11861000951411981Miehet

21081000949421991

162910071148332002

21791000656382009

350310041942352017

13201000748451981Naiset

227010001145441991

172610051151332002

24661000453432009

365210061445352017

25061000849431981Ikäryhmä I
yhteensä 437810001047431991

335510061150332002

46451000554412009

715510051743352017

243100-2)82765198110-14 vuotta

324100-1228601991

204100141832362002

2421000635582009

44010002133462017

237100025444198115-19 vuotta

3111001642511991

24310051843342002

310100-758342009

43310032236392017

221100-55243198120-24 vuotta

3351000745481991

2371006654342002

3181001754392009

48110022244332017

519100-45442198125-34 vuotta

7601000647471991

4711005754342002

640100-257412009

102710021643382017

375100-74647198135-44 vuotta

8421000650431991

5511005648412002

663100-351462009

99010021441432017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuva tieto

Ei ole koskaan
käynyt
museossa

Käynyt museossa
aikaisemmin

Käynyt museossa
12 kk aikana

10 vuotta täyttäneet

307100094645198145-54 vuotta

64210001047421991

59210041050372002

771100-453432009

102510041445362017

2701000105237198155-64 vuotta

50310001247401991

47610061048362002

818100-651432009

107210081642342017

2271000155629198165-74 vuotta

40210001851301991

32310071455252002

4661000558372009

982100141837312017

1071002196218198175- vuotta

25910002260171991

25810082258132002

4171001669242009

70510011466202017

25061000849431981Kuntaryhmät
yhteensä 437810001047431991

335510061150332002

46451000554412009

715510051743352017

......3)1981Kaupunkimaiset
kunnat

24441000845471991

20821005949362002

31671000451452009

508810041443392017

......1981Taajaan asutut
kunnat 71510001147421991

56610061251312002

7281000562322009

108710052047282017

......1981Maaseutumaiset
kunnat 121910001450361991

70710071551272002

750100-861312009

97910082642252017

25061000849431981Kuntaryhmä
tuntematon ......1991

......2002

......2009

......2017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuva tieto

Ei ole koskaan
käynyt
museossa

Käynyt museossa
aikaisemmin

Käynyt museossa
12 kk aikana

10 vuotta täyttäneet

25061000849431981Suuralueet
yhteensä 437810001047431991

335510061150332002

46451000554412009

715510051743352017

368100-442541981Pääkaupunkiseutu

724100-741521991

6231006746412002

896100-346502009

149310031038482017

1341001650431981Muu Uusimaa

26810001342451991

2251005850372002

312100-254442009

58910051245392017

6231000550451981Etelä-Suomi (2)

11101001948421991

80010031150352002

1109100-553422009

158510041844342017

6701000950411981Länsi-Suomi (3)

112210001147421991

86010061051322002

11691000456402009

180410061843332017

71110001152371981Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 115310001151381991

84610091550262002

11581000860322009

168510062246272017

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.1)

Ei yhtään.2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)
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Liitetaulukko 16. Museossa käyminen (muu kuin taidemuseo), 15 vuotta täyttäneet (1981, 1991,
2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuva tieto

Ei ole koskaan
käynyt
museossa

Käynyt museossa
aikaisemmin

Käynyt museossa
12 kk aikana

15 vuotta täyttäneet

226310001)752401981Sukupuolet
yhteensä

405410001048421991

315110051151332002

44031000555402009

671510051644352017

10681000953381981Miehet

19481000950411991

154210061150332002

20531000657372009

327810041943342017

11951000651431981Naiset

210610001147421991

160910041052332002

23501000454422009

343610061445352017

22631000752401981Sosioekonominen
asema yhteensä 405410001048421991

315110051151332002

44031000555402009

671510051644352017

179100-2)1356311981Yrittäjä (0-1)

380100-850421991

2221005948382002

319100-354422009

32510031838412017

210100-127711981Ylempi
toimihenkilö (2) 384100-532631991

3821003541512002

624100-243552009

8441002638552017

4181000246511981Alempi
toimihenkilö (3) 7131000545501991

5361003651412002

801100-253452009

106110041643372017

510100-661331981Työntekijä (4-5)

77510001057331991

51510051057282002

6471000860322009

73110042547252017

49110011756261981Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

101210001854291991

82610081655222002

12091000762312009

212210091748272017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuva tieto

Ei ole koskaan
käynyt
museossa

Käynyt museossa
aikaisemmin

Käynyt museossa
12 kk aikana

15 vuotta täyttäneet

62100-663311981Työtön (7)

19110011253351991

17510061157252002

2891000657362009

39310022347282017

2661000243551981Opiskelija tai
koululainen (8) 4551000340571991

40010061243392002

384100-550442009

86310031839412017

127100-665281981Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 144100-1144451991

9510010956242002

113100-659352009

21010021348372017

......3)1981Sosioekonominen
asema tuntematon

......1991

1100........4)2002

17100........2009

167100141343312017

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.1)

Ei yhtään.2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.4)
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Liitetaulukko 17. Elokuvissa käyminen, 10 vuotta täyttäneet (1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuvat tieto

Ei ole koskaan
käynyt
elokuvissa

Ei ole käynyt
elokuvissa 12 kk
aikana

Käynyt elokuvissa
12 kk aikana

10 vuotta täyttäneet

4378100..1)52481991Sukupuolet
yhteensä

335510002)346512002

46451000247512009

71551001534602017

2108100..52481991Miehet

1629100-3)347502002

21791000250482009

35031001535592017

2270100..53471991Naiset

17261000345522002

2466100-245532009

36521000533622017

4378100..52481991Ikäryhmä I
yhteensä 33551000346512002

46451000247512009

71551001534602017

324100..2575199110-14 vuotta

204100-310872002

242100-316812009

440100059862017

311100..991199115-19 vuotta

243100-212862002

310100-315822009

433100-412852017

335100..991199120-24 vuotta

237100-216812002

3181000216822009

4811000418782017

760100..3367199125-34 vuotta

471100-225732002

640100-228712009

10271001219792017

842100..5644199135-44 vuotta

551100-139592002

663100-238602009

9901000425712017

642100..6634199145-54 vuotta

592100-156432002

771100-254442009

10251000336602017

503100..8119199155-64 vuotta

4761000367302002

818100-263352009

10721001645492017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuvat tieto

Ei ole koskaan
käynyt
elokuvissa

Ei ole käynyt
elokuvissa 12 kk
aikana

Käynyt elokuvissa
12 kk aikana

10 vuotta täyttäneet

402100..8911199165-74 vuotta

3231000577182002

4661000377202009

9821002850402017

259100..946199175- vuotta

258100-98562002

417100-282172009

70510001168212017

4378100..52481991Kuntaryhmät
yhteensä 33551000346512002

46451000247512009

71551001534602017

2444100..45551991Kaupunkimaiset
kunnat 20821000239582002

31671000240582009

50881000431652017

715100..56441991Taajaan asutut
kunnat 566100-253452002

728100-358382009

10871000639552017

1219100..65351991Maaseutumaiset
kunnat 7071000460362002

750100-366312009

9791001945442017

4378100..52481991Suuralueet
yhteensä 33551000346512002

46451000247512009

71551001534602017

724100..35651991Pääkaupunkiseutu

623100-328692002

896100-131682009

14931001424722017

268100..51491991Muu Uusimaa

225100-242562002

312100--48522009

5891000334632017

1110100..54461991Etelä-Suomi (2)

800100-249492002

1109100-250492009

15851000436592017

1122100..56441991Länsi-Suomi (3)

8601000249492002

11691000251472009

18041001536592017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuvat tieto

Ei ole koskaan
käynyt
elokuvissa

Ei ole käynyt
elokuvissa 12 kk
aikana

Käynyt elokuvissa
12 kk aikana

10 vuotta täyttäneet

1153100..59411991Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 8461000554412002

11581000453432009

16851001839522017

Tieto on epälooginen esitettäväksi.1)

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.2)

Ei yhtään.3)
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Liitetaulukko 18. Elokuvissa käyminen, 15 vuotta täyttäneet (1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuvat tieto

Ei ole koskaan
käynyt
elokuvissa

Ei ole käynyt
elokuvissa 12 kk
aikana

Käynyt elokuvissa
12 kk aikana

15 vuotta täyttäneet

4054100..1)55451991Sukupuolet
yhteensä

315110002)348492002

44031000249492009

67151001536592017

1948100..53471991Miehet

1542100-3)349482002

20531000252462009

32781001537572017

2106100..56441991Naiset

16091000348492002

2350100-247512009

34361001534602017

4054100..55451991Sosioekonominen
asema yhteensä 31511000348492002

44031000249492009

67151001536592017

380100..59411991Yrittäjä (0-1)

222100-154442002

319100-248512009

325100-433632017

384100..32681991Ylempi
toimihenkilö (2) 382100-123762002

624100-128712009

844100-217822017

713100..44561991Alempi
toimihenkilö (3) 536100-135642002

801100-235632009

1061100-229702017

775100..56441991Työntekijä (4-5)

515100-155442002

6471000254442009

7311001433622017

1012100..89111991Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

8261000677162002

12091000376212009

21221001956342017

191100..48521991Työtön (7)

175100-357402002

289100-252462009

3931001740522017

455100..12881991Opiskelija tai
koululainen (8) 400100-213852002

384100-218802009

8631000316802017
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N(painot.)YhteensäMuut arvot tai
puuttuvat tieto

Ei ole koskaan
käynyt
elokuvissa

Ei ole käynyt
elokuvissa 12 kk
aikana

Käynyt elokuvissa
12 kk aikana

15 vuotta täyttäneet

144100..49511991Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 95100-751422002

113100-643522009

2101001532632017

......1991Sosioekonominen
asema tuntematon

1100........4)2002

17100........2009

1671003233612017

Tieto on epälooginen esitettäväksi.1)

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.2)

Ei yhtään.3)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.4)
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Liitetaulukko 19. Musiikin harrastaminen, 10 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)Tekee
musiikkia
tietokoneella

Säveltää/tekee
omia
kappaleita

Harrastaa
laulamista
laulutunneilla
tai yhtyeessä
tms

Harrastaa soittamista
musiikkioppilaitoksessa

Kuuluu
yhtyeeseen

Soittaa
soitinta

10 vuotta täyttäneet

2506..7.1)3201981Sukupuolet
yhteensä

43781.4.2151991

335544523142002

4645..7..142009

715544523142017

1186..6.3211981Miehet

21082.3.4151991

162986514162002

2179..6..172009

350377514172017

1320..9.2191981Naiset

22701.5.1151991

172613622132002

2466..8..122009

365222622112017

2506..7.3201981Ikäryhmä I
yhteensä 43781.4.2151991

335544523142002

4645..7..142009

715544523142017

243..19.953198110-14 vuotta

3247.10.7431991

20481112109382002

242..13..382009

440886126282017

237..14.835198115-19 vuotta

3114.10.6291991

2431812689262002

310..11..262009

433810975222017

221..8.420198120-24 vuotta

3352.5.5181991

237128216182002

318..8..172009

48188413212017

519..3.118198125-34 vuotta

7601.2.1161991

47185715172002

640..8..222009

102799515202017
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N(painot.)Tekee
musiikkia
tietokoneella

Säveltää/tekee
omia
kappaleita

Harrastaa
laulamista
laulutunneilla
tai yhtyeessä
tms

Harrastaa soittamista
musiikkioppilaitoksessa

Kuuluu
yhtyeeseen

Soittaa
soitinta

10 vuotta täyttäneet

375..5.114198135-44 vuotta

8421.4.1101991

55123402)3132002

663..4..142009

99055414162017

307..4.112198145-54 vuotta

6420.3.2101991

5922340192002

771..7..102009

102533403122017

270..6.-3)11198155-64 vuotta

503-.4.2111991

4761250182002

818..5..82009

107211411102017

227..9.27198165-74 vuotta

402-.5.171991

323-050092002

466..7..82009

9821160162017

107..3.-7198175- vuotta

259-.1.-31991

258-14-172002

417..8..62009

705117-162017

2506..7.3201981Kuntaryhmät
yhteensä 43781.4.2151991

335544523142002

4645..7..142009

715544523142017

.......1981Kaupunkimaiset
kunnat 24442.4.3161991

208255514152002

3167..7..152009

508855523152017

.......1981Taajaan asutut
kunnat 7151.3.2141991

56654623132002

728..7..122009

108733523142017

.......1981Maaseutumaiset
kunnat 12191.5.3141991

70733523122002

750..6..122009

97922512112017
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N(painot.)Tekee
musiikkia
tietokoneella

Säveltää/tekee
omia
kappaleita

Harrastaa
laulamista
laulutunneilla
tai yhtyeessä
tms

Harrastaa soittamista
musiikkioppilaitoksessa

Kuuluu
yhtyeeseen

Soittaa
soitinta

10 vuotta täyttäneet

2506..7.3201981Kuntaryhmä
tuntematon .......1991

.......2002

.......2009

.......2017

2506..7.3201981Suuralueet
yhteensä 43781.4.2151991

335544523142002

4645..7..142009

715544523142017

368..7.2191981Pääkaupunkiseutu

7242.4.3151991

62355613152002

896..5..142009

149376624172017

134..9.7251981Muu Uusimaa

2681.4.3161991

22586424152002

312..2..122009

58944522142017

623..8.3181981Etelä-Suomi (2)

11101.3.2141991

80043412122002

1109..8..132009

158545523142017

670..8.3201981Länsi-Suomi (3)

11221.6.2161991

86045634162002

1169..9..152009

180444623142017

711..6.2201981Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 11531.5.2141991

84644613132002

1158..7..152009

168523412122017

Tieto on epälooginen esitettäväksi.1)

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.2)

Ei yhtään.3)
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Liitetaulukko 20. Musiikin harrastaminen, 15 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)Tekee
musiikkia
tietokoneella

Säveltää/tekee
omia
kappaleita

Harrastaa
laulamista
laulutunneilla
tai yhtyeessä
tms

Harrastaa soittamista
musiikkioppilaitoksessa

Kuuluu
yhtyeeseen

Soittaa
soitinta

15 vuotta täyttäneet

2263..6.1)2161981Sukupuolet
yhteensä

40541.4.2131991

315144513132002

4403..7..132009

671544513132017

1068..5.3181981Miehet

19481.3.3141991

154276514152002

2053..6..162009

327877514172017

1195..7.1141981Naiset

210602).4.1111991

160912512102002

2350..8..102009

343612511102017

2263..6.2161981Sosioekonominen
asema yhteensä 40541.4.2131991

315144513132002

4403..7..132009

671544513132017

179..4.1151981Yrittäjä (0-1)

3800.3.2111991

222226-3)3112002

319..6..152009

32576516172017

210..10.1221981Ylempi
toimihenkilö (2) 3842.5.2221991

38264614222002

624..9..212009

84465715202017

418..5.1141981Alempi
toimihenkilö (3) 7131.3.1111991

53623412102002

801..6..122009

106134302112017

510..2.2121981Työntekijä (4-5)

7751.2.181991

5153430282002

647..5..112009

73134212142017
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N(painot.)Tekee
musiikkia
tietokoneella

Säveltää/tekee
omia
kappaleita

Harrastaa
laulamista
laulutunneilla
tai yhtyeessä
tms

Harrastaa soittamista
musiikkioppilaitoksessa

Kuuluu
yhtyeeseen

Soittaa
soitinta

15 vuotta täyttäneet

491..6.191981Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

1012-.4.171991

8260150182002

1209..7..72009

21221160172017

62..2.-211981Työtön (7)

1911.2.4111991

175355-1102002

289..3..102009

39386514142017

266..14.9341981Opiskelija tai
koululainen (8) 4553.9.5281991

4001612759252002

384..11..272009

86389745212017

127..5.2161981Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 1440.4.2101991

95722--42002

113..10..112009

21063313162017

.......1981Sosioekonominen
asema tuntematon .......1991

1............4)2002

17............2009

1672531192017

Tieto on epälooginen esitettäväksi.1)

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.2)

Ei yhtään.3)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.4)
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Liitetaulukko 21. Kuvataiteiden harrastaminen, 10 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017)
%

N(painot.)Harrastaa
kuvataiteita
ryhmässä
ohjaajan
opastuksella

Muita
kuvataiteita

Piirtämistä tai
maalausta

Kuvataideharrastukset
yhteensä

10 vuotta täyttäneet

2506...1)131981Sukupuolet
yhteensä

4378.411131991

33553516192002

4645...142009

71553413142017

1186...91981Miehet

2108.48111991

16291611152002

2179...102009

3503248102017

1320...161981Naiset

2270.415151991

17265521222002

2466...192009

36524517192017

2506...131981Ikäryhmä I
yhteensä 4378.411131991

33553516192002

4645...142009

71553413142017

243...40198110-14 vuotta

324.735361991

20410952542002

242...392009

4408741422017

237...23198115-19 vuotta

311.324251991

2437934362002

310...272009

4333319192017

221...15198120-24 vuotta

335.418191991

2373624262002

318...232009

4812616192017

519...11198125-34 vuotta

760.412141991

4712718202002

640...182009

10272517182017
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N(painot.)Harrastaa
kuvataiteita
ryhmässä
ohjaajan
opastuksella

Muita
kuvataiteita

Piirtämistä tai
maalausta

Kuvataideharrastukset
yhteensä

10 vuotta täyttäneet

375...8198135-44 vuotta

842.4791991

5511512152002

663...112009

9903611142017

307...7198145-54 vuotta

642.4791991

592259122002

771...112009

1025348102017

270...5198155-64 vuotta

503.2671991

476268132002

818...112009

107223892017

227...4198165-74 vuotta

402.3571991

323449122002

466...92009

98234782017

107...2198175- vuotta

259.1221991

25810662002

417...42009

70523892017

2506...131981Kuntaryhmät
yhteensä 4378.411131991

33553516192002

4645...142009

71553413142017

.....1981Kaupunkimaiset
kunnat 2444.413141991

20823517202002

3167...152009

50883414152017

.....1981Taajaan asutut
kunnat 715.39111991

5664416182002

728...132009

10873410122017

.....1981Maaseutumaiset
kunnat 1219.410121991

7073612162002

750...132009

979349112017
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N(painot.)Harrastaa
kuvataiteita
ryhmässä
ohjaajan
opastuksella

Muita
kuvataiteita

Piirtämistä tai
maalausta

Kuvataideharrastukset
yhteensä

10 vuotta täyttäneet

2506...131981Kuntaryhmä
tuntematon .....1991

.....2002

.....2009

.....2017

2506...131981Suuralueet
yhteensä 4378.411131991

33553516192002

4645...142009

71553413142017

368...141981Pääkaupunkiseutu

724.512131991

6233719212002

896...152009

14934517182017

134...181981Muu Uusimaa

268.310121991

2254520222002

312...102009

5893513142017

623...111981Etelä-Suomi (2)

1110.311121991

8002513162002

1109...152009

15852313142017

670...131981Länsi-Suomi (3)

1122.313151991

8603516192002

1169...132009

18042411122017

711...121981Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 1153.311121991

8463415182002

1158...162009

16853511132017

Tieto on epälooginen esitettäväksi.1)
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Liitetaulukko 22. Kuvataiteiden harrastaminen, 15 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017)
%

N(painot.)Harrastaa
kuvataiteita
ryhmässä ohjaajan
opastuksella

Muita
kuvataiteita

Piirtämistä tai
maalausta

Kuvataideharrastukset
yhteensä

15 vuotta täyttäneet

2263...1)101981Sukupuolet
yhteensä

4054.310111991

31512514162002

4403...132009

67152411132017

1068...71981Miehet

1948.3691991

1542159132002

2053...92009

327814782017

1195...121981Naiset

2106.313131991

16094518192002

2350...172009

34363515162017

2263...101981Sosioekonominen
asema yhteensä 4054.310111991

31512514162002

4403...132009

67152411132017

179...41981Yrittäjä (0-1)

380.67101991

222-711152002

319...132009

3252414152017

210...131981Ylempi
toimihenkilö (2) 384.411121991

3822312132002

624...122009

8442511122017

418...111981Alempi
toimihenkilö (3) 713.310111991

5362512162002

801...142009

1061249112017

510...61981Työntekijä (4-5)

775.3691991

515159132002

647...72009

73113792017
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N(painot.)Harrastaa
kuvataiteita
ryhmässä ohjaajan
opastuksella

Muita
kuvataiteita

Piirtämistä tai
maalausta

Kuvataideharrastukset
yhteensä

15 vuotta täyttäneet

491...41981Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

1012.2561991

826349122002

1209...92009

212234892017

62...191981Työtön (7)

191.213141991

1751718202002

289...222009

3932919222017

266...251981Opiskelija tai
koululainen (8) 455.423231991

4007933342002

384...262009

8634519202017

127...71981Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 144.417181991

951714172002

113...232009

2104317182017

.....1981Sosioekonominen
asema tuntematon .....1991

1........2)2002

17........2009

16744892017

Tieto on epälooginen esitettäväksi.1)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.2)
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Liitetaulukko 23. Kädentaitojen harrastaminen, 10 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2017) %

N(painot.)Muita
käden- 
taitoja

Neulomista,
virkkausta,
nypläystä,
koruompelua
tms

Vaatteiden
ompelua

Kankaiden,
ryijyjen tai
mattojen
kutomista

Radioiden,
elektroniikka-
tai
tietoteknisten
laitteiden,
soittimien,
autojen tai
muiden
koneiden
rakentamista
tai korjausta

Huonekalujen
rakentamista,
korjausta/entisöintiä
tai muita puutöitä

Kädentaidot
yhteensä

10 vuotta  
täyttäneet

250684428101016651981Sukupuolet
yhteensä 43786332391815631991

3355103324152129672002

715516221141517502017

118641212130421981Miehet

210851213528521991

162973424144622002

3503151201)2923462017

13201182511704861981Naiset

2270763431814741991

172612624427315722002

36521842197111542017

250684428101016651981Ikäryhmä I
yhteensä 43786332391815631991

3355103324152129672002

715516221141517502017

243946232101967198110-14 vuotta

3244341961113561991

204531146716492002

4401217721110392017

237640245151261198115-19 vuotta

311325304207581991

2434262392623602002

43389421810332017

221636306171359198120-24 vuotta

3358302682511661991

2375252183323642002

4811115821712382017

519741318142270198125-34 vuotta

7608312872515661991

471112827113032702002

102714181021714462017

3759422710112168198135-44 vuotta

8428322492118651991

551113429142836712002

99021181131718492017

307843291481966198145-54 vuotta

64253524121920681991

592103025152237692002

102520211241721532017
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N(painot.)Muita
käden- 
taitoja

Neulomista,
virkkausta,
nypläystä,
koruompelua
tms

Vaatteiden
ompelua

Kankaiden,
ryijyjen tai
mattojen
kutomista

Radioiden,
elektroniikka-
tai
tietoteknisten
laitteiden,
soittimien,
autojen tai
muiden
koneiden
rakentamista
tai korjausta

Huonekalujen
rakentamista,
korjausta/entisöintiä
tai muita puutöitä

Kädentaidot
yhteensä

10 vuotta  
täyttäneet

2701049291761768198155-64 vuotta

50353824151319661991

476134026221932742002

107221261331420592017

22775828151463198165-74 vuotta

4026441615715661991

323114327231123702002

98219321471321622017

107939125-2)243198175- vuotta

25933011627411991

2587391518213522002

7051131106513492017

250684428101016651981Kuntaryhmät
yhteensä 43786332391815631991

3355103324152129672002

715516221141517502017

........3)1981Kaupunkimaiset
kunnat

24446312371715601991

2082113426142028652002

508817211131415482017

........1981Taajaan asutut
kunnat 71553422101915641991

56673324172532712002

108717251151718542017

........1981Maaseutumaiset
kunnat 121983625141815681991

70783122162230682002

97915231061622562017

250684428101016651981Kuntaryhmä
tuntematon ........1991

........2002

........2017

250684428101016651981Suuralueet
yhteensä 43786332391815631991

3355103324152129672002

715516221141517502017

36810423161018671981Pääkaupunkiseutu

7246292551516571991

623113429132030652002

149316181131214442017
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N(painot.)Muita
käden- 
taitoja

Neulomista,
virkkausta,
nypläystä,
koruompelua
tms

Vaatteiden
ompelua

Kankaiden,
ryijyjen tai
mattojen
kutomista

Radioiden,
elektroniikka-
tai
tietoteknisten
laitteiden,
soittimien,
autojen tai
muiden
koneiden
rakentamista
tai korjausta

Huonekalujen
rakentamista,
korjausta/entisöintiä
tai muita puutöitä

Kädentaidot
yhteensä

10 vuotta  
täyttäneet

134749318920691981Muu Uusimaa

2685291962119611991

225113323151627642002

5891520931718502017

6239432691217661981Etelä-Suomi (2)

111053424111615641991

80093222142025652002

158517231031517502017

670745279914631981Länsi-Suomi (3)

112273420101815641991

86093222132430702002

180418231141517522017

71164326121117641981Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 115373526111915661991

84693426172130692002

168516251151518542017

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.1)

Ei yhtään.2)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.3)
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Liitetaulukko 24. Kädentaitojen harrastaminen, 15 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2017) %

N(painot.)Muita
käden- 
taitoja

Neulomista,
virkkausta,
nypläystä,
koruompelua
tms

Vaatteiden
ompelua

Kankaiden,
ryijyjen tai
mattojen
kutomista

Radioiden,
elektroniikka-
tai
tietoteknisten
laitteiden,
soittimien,
autojen tai
muiden
koneiden
rakentamista
tai korjausta

Huonekalujen
rakentamista,
korjausta/entisöintiä
tai muita puutöitä

Kädentaidot
yhteensä

15 vuotta  
täyttäneet

226384328101016651981Sukupuolet
yhteensä 405463324101815641991

3151103325152230682002

671517221141517512017

106841112129411981Miehet

194851213628521991

154282424245632002

3278151201)2924472017

11951181521904861981Naiset

2106863441824751991

160912634628315732002

34361843207111552017

226384328101016651981Sosioekonominen
asema yhteensä 405463324101815641991

3151103325152230682002

671517221141517512017

17973123151618591981Yrittäjä (0-1)

38082620122321641991

22271616103042662002

3251812522523532017

2101033248929641981Ylempi
toimihenkilö (2) 3847212061420531991

382113025132637692002

8441918921817472017

4189614312613781981Alempi
toimihenkilö (3) 71384536121212701991

536124939201528732002

106117251341014492017

5107302171823621981Työntekijä (4-5)

7755251873420681991

515102019113936722002

7311310722520502017

491847211139581981Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

10125381712915601991

826114022211022652002

212217311361118582017

622372761615581981Työtön (7)

1915222193519701991

17593024112433672002

39324231231722552017
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N(painot.)Muita
käden- 
taitoja

Neulomista,
virkkausta,
nypläystä,
koruompelua
tms

Vaatteiden
ompelua

Kankaiden,
ryijyjen tai
mattojen
kutomista

Radioiden,
elektroniikka-
tai
tietoteknisten
laitteiden,
soittimien,
autojen tai
muiden
koneiden
rakentamista
tai korjausta

Huonekalujen
rakentamista,
korjausta/entisöintiä
tai muita puutöitä

Kädentaidot
yhteensä

15 vuotta  
täyttäneet

2667412661614641981Opiskelija tai
koululainen (8) 455730306189601991

4007282592624632002

8631316931610402017

127771522336791981Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 144860491175771991

9564031151730672002

2102028167917482017

........2)1981Sosioekonominen
asema tuntematon

........1991

1..............3)2002

16716171021722512017

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.1)

Tieto on epälooginen esitettäväksi.2)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.3)

75



Liitetaulukko 25. Kirjoittamisen harrastaminen, 10 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2017) %

N(painot.)Perinteisiä kirjeitä2017 blogiaPäiväkirjaaRunoja, novelleja, romaania tms10 vuotta täyttäneet

250653.1)1281981Sukupuolet
yhteensä

437843.1491991

335539.25122002

7155821062017

118635.741981Miehet

210826.751991

162923.1172002

350332542017

132069.16121981Naiset

227059.21131991

172655.39162002

36521331572017

250653.1281981Ikäryhmä I
yhteensä 437843.1491991

335539.25122002

7155821062017

24370.3224198110-14 vuotta

32468.40261991

20448.42182002

44012217112017

23770.2819198115-19 vuotta

31169.33261991

24343.36292002

433621182017

22169.1010198120-24 vuotta

33567.15121991

23748.33182002

481641372017

51948.64198125-34 vuotta

76048.1171991

47154.33162002

102774882017

37546.95198135-44 vuotta

84232.1151991

55141.25112002

99064762017

30746.74198145-54 vuotta

64235.961991

59237.2092002

102572752017

27051.105198155-64 vuotta

50334.941991

47633.2162002

107271932017
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N(painot.)Perinteisiä kirjeitä2017 blogiaPäiväkirjaaRunoja, novelleja, romaania tms10 vuotta täyttäneet

22744.44198165-74 vuotta

40232.941991

32327.1742002

982911332017

10746.81198175- vuotta

25922.1041991

25823.962002

7051401562017

250653.1281981Kuntaryhmät
yhteensä 437843.1491991

335539.25122002

7155821062017

.....1981Kaupunkimaiset
kunnat 244449.16101991

208243.28132002

5088831162017

.....1981Taajaan asutut
kunnat 71537.1381991

56635.21102002

1087811042017

.....1981Maaseutumaiset
kunnat 121935.1271991

70731.1982002

97972932017

250653.1281981Kuntaryhmä
tuntematon .....1991

.....2002

.....2017

250653.1281981Suuralueet
yhteensä 437843.1491991

335539.25122002

7155821062017

36861.12101981Pääkaupunkiseutu

72455.18111991

62349.35162002

1493831272017

13461.13111981Muu Uusimaa

26840.851991

22534.21102002

589941262017

62349.1081981Etelä-Suomi (2)

111040.1481991

80035.22102002

158572952017

67053.1391981Länsi-Suomi (3)

112241.16101991

86038.23122002

1804821052017
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N(painot.)Perinteisiä kirjeitä2017 blogiaPäiväkirjaaRunoja, novelleja, romaania tms10 vuotta täyttäneet

71151.1271981Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 115341.1381991

84637.24102002

1685821052017

Tieto on epälooginen esitettäväksi.1)
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Liitetaulukko 26. Kirjoittamisen harrastaminen, 15 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2017) %

N(painot.)Perinteisiä kirjeitä2017 blogiaPäiväkirjaaRunoja, novelleja, romaania tms15 vuotta täyttäneet

226351.1)1071981Sukupuolet
yhteensä

405441.1271991

315139.24112002

6715821052017

106834.741981Miehet

194825.741991

154223.1172002

327832542017

119567.1291981Naiset

210656.17111991

160954.36152002

34361231472017

226351.1071981Sosioekonominen
asema yhteensä 405441.1271991

315139.24112002

6715821052017

17935.931981Yrittäjä (0-1)

38028.1051991

22230.1882002

32555752017

21070.1571981Ylempi
toimihenkilö (2) 38456.1691991

38251.32162002

84455762017

41859.851981Alempi
toimihenkilö (3) 71353.1271991

53653.33122002

106172842017

51033.531981Työntekijä (4-5)

77524.631991

51528.1472002

73141422017

49145.651981Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

101230.951991

82628.1652002

21221111342017

6252.1081981Työtön (7)

19139.861991

17539.23112002

39392992017

26675.25211981Opiskelija tai
koululainen (8) 45570.28221991

40046.37252002

863741492017
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N(painot.)Perinteisiä kirjeitä2017 blogiaPäiväkirjaaRunoja, novelleja, romaania tms15 vuotta täyttäneet

12768.641981Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 14453.1981991

9542.30142002

21010615122017

.....1981Sosioekonominen
asema tuntematon .....1991

1........2)2002

16754532017

Tieto on epälooginen esitettäväksi.1)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.2)
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Liitetaulukko 27. Näyttelemisen, runonlausunnan, valokuvauksen tai videokuvauksenharrastaminen,
10 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)VideokuvausValokuvausRunonlausuntaNäyttelee
harrastajateatterissa
tai muussa ryhmässä

10 vuotta täyttäneet

2506..1)221981Sukupuolet
yhteensä

4378..211991

3355926422002

4645927.22009

7155923112017

1186..111981Miehet

2108..111991

16291228422002

21791128.12009

35031121112017

1320..331981Naiset

2270..321991

1726624522002

2466726.22009

3652625112017

2506..221981Ikäryhmä I
yhteensä 4378..211991

3355926422002

4645927.22009

7155923112017

243..410198110-14 vuotta

324..261991

204711452002

242816.82009

4401623152017

237..33198115-19 vuotta

311..121991

2431216222002

310719.22009

4331122122017

221..13198120-24 vuotta

335..021991

237823612002

318724.22009

481918022017

519..11198125-34 vuotta

760..111991

4711229422002

6401435.22009

1027821102017

375..12198135-44 vuotta

842..111991

5511329312002

6631126.12009

990926122017
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N(painot.)VideokuvausValokuvausRunonlausuntaNäyttelee
harrastajateatterissa
tai muussa ryhmässä

10 vuotta täyttäneet

307..31198145-54 vuotta

642..311991

5921031522002

7711232.12009

1025824012017

270..11198155-64 vuotta

503..311991

476734522002

818834.12009

1072925102)2017

227..40198165-74 vuotta

402..411991

323327722002

466526.12009

982827212017

107..21198175- vuotta

259..301991

258113332002

41719.12009

705316302017

2506..221981Kuntaryhmät
yhteensä 4378..211991

3355926422002

4645927.22009

7155923112017

.....1981Kaupunkimaiset
kunnat 2444..221991

2082927422002

31671028.22009

5088924112017

.....1981Taajaan asutut
kunnat 715..211991

566925522002

728622.22009

1087821112017

.....1981Maaseutumaiset
kunnat 1219..211991

707825532002

750826.12009

979720112017

2506..221981Kuntaryhmä
tuntematon .....1991

.....2002

.....2009

.....2017
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N(painot.)VideokuvausValokuvausRunonlausuntaNäyttelee
harrastajateatterissa
tai muussa ryhmässä

10 vuotta täyttäneet

2506..221981Suuralueet
yhteensä 4378..211991

3355926422002

4645927.22009

7155923112017

368..221981Pääkaupunkiseutu

724..221991

6231133512002

8961332.32009

14931128112017

134..121981Muu Uusimaa

268..111991

225925632002

312625.12009

589926122017

623..221981Etelä-Suomi (2)

1110..211991

800824422002

1109825.12009

1585823122017

670..221981Länsi-Suomi (3)

1122..221991

860928632002

1169828.22009

1804821112017

711..221981Pohjois- ja
Itä-Suomi (4) 1153..221991

846822122002

1158825.22009

1685821112017

Tieto on epälooginen esitettäväksi.1)

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.2)
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Liitetaulukko 28. Näyttelemisen, runonlausunnan, valokuvauksen tai videokuvauksenharrastaminen,
15 vuotta täyttäneet (1981, 1991, 2002, 2009, 2017) %

N(painot.)VideokuvausValokuvausRunonlausuntaNäyttelee
harrastajateatterissa
tai muussa ryhmässä

15 vuotta täyttäneet

2263..1)211981Sukupuolet
yhteensä

4054..211991

3151927422002

4403928.12009

6715823112017

1068..111981Miehet

1948..111991

15421229422002

20531129.12009

32781021112017

1195..321981Naiset

2106..311991

1609725522002

2350726.22009

3436625112017

2263..211981Sosioekonominen
asema yhteensä 4054..211991

3151927422002

4403928.12009

6715823112017

179..111981Yrittäjä (0-1)

380..311991

2221231412002

3191433.32009

3251228112017

210..121981Ylempi
toimihenkilö (2) 384..211991

3821536622002

6241433.22009

844925012017

418..221981Alempi
toimihenkilö (3) 713..211991

5361030512002

801931.12009

1061724112017

510..111981Työntekijä (4-5)

775..111991

515923322002

647824.12009

731820--2017

491..311981Eläkkeellä tai
pitkäaikaissairas
(6)

1012..311991

826323522002

1209422.12009

2122723212017
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N(painot.)VideokuvausValokuvausRunonlausuntaNäyttelee
harrastajateatterissa
tai muussa ryhmässä

15 vuotta täyttäneet

62..--1981Työtön (7)

191..101991

1751328222002

2891130.22009

393924112017

266..341981Opiskelija tai
koululainen (8) 455..121991

4001122422002

384824.22009

8631022122017

127..211981Omaa kotitaloutta
hoitava tai muu (9) 144..111991

9512364-2002

1131735.22009

2101328322017

.....1981Sosioekonominen
asema tuntematon .....1991

1........2)2002

17........2009

16751703)22017

Tieto on epälooginen esitettäväksi.1)

Tietoa ei ole saatu, se on epävarma tai salassapitosäännön alainen.2)

Suure on pienempi kuin puolet käytetystä yksiköstä.3)
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Laatuseloste: Vapaa-ajan osallistuminen 2017

1. Tilastotietojen relevanssi
Vapaa-aikatutkimus on Suomessa vakituisesti asuvaa 10 vuotta täyttänyttä väestöä edustava otostutkimus.
Tutkimuksessa selvitetään väestön vapaa-ajan toimintaa, harrastuksia ja yhteiskunnallista ja muuta
osallistumista sekä näiden kehitystä. Tutkimuksella saadaan lisäksi tietoa mm. työn ja vapaa-ajan suhteesta,
sosiaalisista suhteista ja eri elämänpiirien tärkeydestä. Tutkimuksen kohteena on ansiotyön ja muodollisen
koulutuksen ulkopuolinen arki: miten ihmiset kokevat arkensa ja miten arki on mahdollisesti muuttunut.

Vapaa-aikatutkimus kuuluu Tilastokeskuksen omiin elinoloja eri näkökulmista kartoittaviin tutkimuksiin.
Osarahoittajina vuoden 2017 tutkimuksessa ovat olleet opetus- ja kulttuuriministeriö sekä Espoon kaupunki.
Vapaa-aikatutkimuksia on tehty vuosina 1977, 1981, 1991, 2002 ja 2017.

Vuoden 2017 tiedot on kerätty 15–74-vuotiaiden osalta verkko- ja postikyselyn yhdistelmällä.
10–14-vuotiailla ja 75 vuotta täyttäneillä menetelmänä on ollut käyntihaastattelu. Aiempina vuosina
tiedonkeruumenetelmänä on ollut kaikissa ikäryhmissä käyntihaastattelu. Tiedot kerätään vapaaehtoisuuteen
perustuen.

2. Tilastotutkimuksen menetelmäkuvaus

2.1. Otanta-asetelman määrittely ja ositus
Tutkimuksen tavoiteperusjoukkoon kuuluivat kaikki 10 vuotta täyttäneet Suomessa asuvat pois lukien
laitosväestö.

Tiedonkeruun otanta-asetelma oli ikäryhmän ja asuinalueen suhteen ositettu systemaattinen satunnaisotanta.
Alueosituksen tarve perustui Espoon kaupungille toimitettavan 1000 hengen lisäotoksen tilaukseen, joka
leikkaa tiedonkeruumenetelmän suhteen tehdyn ikäosituksen. Perusjoukko jaettiin kahteen alue- ja kolmeen
ikäositteeseen, joiden leikkauksesta syntyy tiedonkeruun kuusi ositetta seuraavasti:

Osite 1: 10–14-vuotiaat, kotikunta Espoo

Osite 2: 10–14-vuotiaat, kotikunta muu Suomi

Osite 3: 15–74-vuotiaat, kotikunta Espoo

Osite 4: 15–74-vuotiaat, muu Suomi

Osite 5: 75 vuotta täyttäneet, kotikunta Espoo

Osite 6: 75 vuotta täyttäneet, muu Suomi

Otos poimittiin satunnaisotantana Tilastokeskuksen Suomen väestöä koskevasta tietokannasta. Tutkimuksen
otoskoko oli yhteensä 15 998 henkilöä, joista 1000 kuului Espoon lisäotokseen.

Otos poimittiin ositteittain käyttäen systemaattista satunnaisotantaa pysyvän asuinpaikkatunnuksenmukaan
lajitellusta perusjoukosta. Menetelmä tuottaa tarkasti väestön aluejakaumaa noudattavan otoksen. Lisäksi
tarkistettiin, ettei samasta asuntokunnasta ole osunut useampia kohdehenkilöitä otokseen.

2.2. Tiedonkeruumenetelmät
Tiedonkeruu toteutettiin pääotokselle (ositteet 3 ja 4) verkko- ja postikyselyn yhdistelmänä. Vanhimpien
ikäositteiden (nk. senioriositteet 5 ja 6) sekä alle 15-vuotiaiden lasten (ositteet 1 ja 2) tiedonkeruu toteutettiin
käyntihaastatteluna, johon pyydettiin lisäksi tutkittavien lasten vanhempien suostumus. Kaikille otokseen
valituille (lasten kohdalla heidän vanhemmilleen) lähetettiin kirje (suomeksi tai ruotsiksi), jossa kerrottiin
tutkimuksesta ja annettiin ohjeet verkkokyselyyn vastaamiseen sekä henkilökohtaiset tunnukset lomakkeelle
pääsyä varten. Mukana oli myös esite, jossa kerrottiin tarkemmin tutkittavasta ilmiöalueesta ja vastaamisen
tärkeydestä. Lisämotivointina käytettiin tutkimuksesta kertovia motivointivideoita. Neljä viikkoa
myöhemmin vielä vastaamattomille tarjottiin verkkovastaamisen ohellamahdollisuutta täyttää kyselylomake
paperisena. Vastaamisaika päättyi tammikuun lopussa. 10–14-vuotiaille ja 75 vuotta täyttäneille toteutetut
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käyntihaastattelut ajoittuivat lokakuusta 2017 tammikuun 2018 loppuun. Käyntihaastattelut toteutettiin
suomeksi, ruotsiksi ja tarvittaessa englanniksi. Myös verkossa oli mahdollista vastata suomeksi, ruotsiksi
ja englanniksi. Sen sijaan paperilomakkeella saattoi vastata vain suomeksi ja ruotsiksi.

3. Tietojen luotettavuus ja tarkkuus
Otantatutkimuksissa ilmenee aina satunnaisvaihtelua, jota kutsutaan otantavirheeksi ja joka aiheutuu
otoskokoon liittyvistä rajoituksista. Tilaston luotettavuuden arviointiin käytettäviä keskeisiä mittareita
ovat keskivirhe ja siitä johdettu luottamusväli eli virhemarginaali. Otantatutkimusten tuloksien edustavuutta
heikentää myös vastauskato. Vastauskadon vaikutusta korjataan painokertoimilla, jolloin pyritään siihen,
että estimaatit olisivat mahdollisimman virheettömiä.

Taulukko 1. Esimerkkejä vapaa-aikatutkimuksen 2017 keskivirheistä ja luottamusväleistä: Soittaa
jotakin soitinta

95 % luottamusvälin
yläraja, prosenttia

95 % luottamusvälin
alaraja, prosenttia

Keskivirhe,
%-yksikköä

Estimaatti,
prosenttia

15,013,20,514,1Kaikki yhteensä

18,615,70,717,1Miehet

12,310,20,511,2Naiset

Ikä

32,224,52,028,310-14

25,917,32,221,615-19

25,516,32,320,920-24

22,616,51,619,525-34

19,013,41,416,235-44

14,39,71,212,045-54

11,57,90,99,755-64

7,75,10,76,465-74

7,34,40,75,975-

Taulukko 2. Esimerkkejä vapaa-aikatutkimuksen 2017 keskivirheistä ja luottamusväleistä: On
käynyt teatterissa 12 kuukauden aikana

95 % luottamusvälin
yläraja, prosenttia

95 % luottamusvälin
alaraja, prosenttia

Keskivirhe,
%-yksikköä

Estimaatti,
prosenttia

39,937,50,638,7Kaikki yhteensä

33,530,10,931,8Miehet

47,043,70,845,4Naiset

Ikä

47,038,52,242,810-14

45,034,72,639,915-19

27,118,12,322,620-24

33,426,51,829,925-34

41,934,61,938,335-44

43,236,41,739,845-54

48,142,21,545,255-64

50,344,81,447,665-74

39,333,31,536,375-
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Taulukko 3. Esimerkkejä vapaa-aikatutkimuksen 2017 keskivirheistä ja luottamusväleistä: On
käynyt oopperassa 12 kuukauden aikana

95 % luottamusvälin
yläraja, prosenttia

95 % luottamusvälin
alaraja, prosenttia

Keskivirhe,
%-yksikköä

Estimaatti,
prosenttia

6,45,30,35,9Kaikki yhteensä

5,23,80,44,5Miehet

8,06,40,47,2Naiset

Ikä

8,84,41,16,610-14

5,51,71,03,615-19

6,52,11,14,320-24

5,92,90,84,425-34

6,33,20,84,735-44

7,24,20,85,745-54

8,65,80,77,255-64

10,37,30,88,865-74

7,44,60,76,075-

Taulukko 4. Esimerkkejä vapaa-aikatutkimuksen 2017 keskivirheistä ja luottamusväleistä: On
käynyt elokuvissa 12 kuukauden aikana

95 % luottamusvälin
yläraja, prosenttia

95 % luottamusvälin
alaraja, prosenttia

Keskivirhe,
%-yksikköä

Estimaatti,
prosenttia

61,659,20,660,4Kaikki yhteensä

60,957,20,959,1Miehet

63,260,00,861,6Naiset

Ikä

89,483,51,586,410-14

88,580,62,084,515-19

82,573,12,477,820-24

82,275,81,679,025-34

74,667,61,871,135-44

63,856,81,860,345-54

51,545,61,548,655-64

43,237,81,440,565-74

23,318,31,320,875-

Vapaa-aikatutkimuksen vastausosuus oli tiedonkeruun aikana havaitun ylipeiton poistamisen jälkeen 45
prosenttia. Vastausosuudet ositteittain on esitetty taulukossa 3. Taulukko osoittaa selvästi, että
haastattelutiedonkeruun vastausosuus (59 %) oli suurempi kuin pääotoksessa käytetyn
yhdistelmätiedonkeruun (42 %).

Taulukko 5. Vapaa-aikatutkimuksen 2017 vastausosuudet ositteittain, %

OtoskokoVastannutOsite

12349,6Espoo, 10-14-vuotiaat

86657,6Muu maa, 10-14-vuotiaat

1 46842,0Espoo, 15-74-vuotiaat

11 71242,4Muu maa, 15-74-vuotiaat

11063,6Espoo, 75 vuotta täyttäneet

1 55560,5Muu maa, 75 vuotta täyttäneet

15 83445,2Kaikki
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Naiset vastasivat selvästi aktiivisemmin kuin miehet vanhimpia ikäryhmiä lukuun ottamatta. Pääotoksessa
miesten vastausaktiivisuus vaihteli lisäksi voimakkaammin koulutusasteen suhteen kuin naisten. Erityisesti
nuorimpien ikäryhmien naisten ja miesten välillä oli hyvin suuri ero vastausaktiivisuudessa kaikissa
koulutusasteen luokissa. Myös lapsiotoksessa tytöt osallistuivat tutkimukseen poikia aktiivisemmin.
Ainoastaan senioriotoksessa miehet osallistuivat tutkimukseen naisia aktiivisemmin.

Asuntokunnan koonmukaan tarkasteltuna kahden hengen kotitaloudet vastasivat selvästi muita paremmin,
joskin ikään ja lapsilukuun liittyviä sekoittavia tekijöitä on tässä tarkastelussa varmasti paljon. Asuntokunnan
koon itsenäistä vaikutusta vastausaktiivisuuteen tulisikin siten arvioida ensisijaisesti malliperusteisesti.

Alueellisesti tarkasteltuna maaseutumaisissa kunnissa osallistuttiin muita hieman ahkerammin kaikissa
tiedonkeruuositteissa.

Koulutustaustaa voidaan tarkastella tutkintorekisterin tietojen perusteella. Tutkijakoulutuksen ja ylemmän
korkeakoulututkinnon suorittaneet näyttäisivät vastanneen tutkimukseen vähemmän koulutettuja
huomattavasti innokkaammin.

Tutkimusaineiston painotus jakautuu kahteen osaan. Ensimmäisen vaiheen painotus huomioi tutkimuksen
otanta-asetelman ja toinen puolestaan vastauskadon kunkin ositteen sisällä. Ositekohtainen vastauskadon
painotus perustuu kalibrointimenetelmään. Painojen kalibroinnissa tutkimusaineistosta estimoidut valittujen
muuttujien jakaumat pakotetaan vastaamaan perusjoukon jakaumia. Menetelmällä pyritään pienentämään
vastauskadon aiheuttamaa harhaa sekä tehostamaan estimointia.

4. Tietojen ajantasaisuus ja oikea-aikaisuus
Vapaa-aikatutkimus tehdään noin 10 vuoden välein. Vuoden 2017 tiedot on kerätty 2.10.2017–31.1.2018.

5. Tietojen saatavuus ja läpinäkyvyys
Vapaa-aikatutkimuksen tietoja julkaistaan Tilastokeskuksen internet-sivuilla julkistusjärjestelmässä,
tietokantataulukkoina ja artikkeleina.

Vapaa-aikatutkimuksen tietoja ei luovuteta tunnistettavassa muodossa Tilastokeskuksen ulkopuolelle
(Tilastolaki 280/2004, Henkilötietolaki 523/1999). Tilastokeskuksen Tutkijapalvelut tarjoaa yksikkötason
aineistoja (eli mikroaineistoja) tieteellisiin tutkimuksiin ja tilastollisiin selvityksiin ainoastaan erillisen
käyttölupapäätöksen perusteella ja tunnistetiedot poistettuna.

6. Tilastojen vertailukelpoisuus
Vapaa-aikatutkimuksen tiedoista on olemassa vertailukelpoiset aikasarja-aineistot vuosilta 1981–2017.
Lisäksi tietoja on verrattu soveltuvin osin ajankäyttötutkimuksen tietoihin. Tietoja verratessa on otettava
huomioon erot tiedonkeruumenetelmissä ja kysymyksenasetteluissa.

7. Selkeys ja yhtenäisyys
Verrattaessa vapaa-aikatutkimuksen tietoja muihin vastaaviin tietoihin on otettava huomioon erot tietojen
keruissa. Puhtaita vertailuasetelmia kyetään tekemään harvoin. Kysymysten sanamuotoja koskevaa
tutkimusta on olemassa kohtalaisen runsaasti. Tutkimuksissa on tehty havaintoja surveyn herkästä luonteesta:
pienetkin muutokset sanamuodoissa ja vastausluokissa saavat aikaan joskus huomattaviakin eroja
vastausjakaumissa. Tämä tulee ottaa huomioon tulosten raportoinnissa ja tiedon käytössä. Tasoa koskevia
tietoja tulkitessa eri tutkimukset voivat haarukoida tutkimuksen kohteena olevan ilmiön tasoa, mutta
faktamaista tiedon käyttöä tulisi välttää.
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